



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:
Přehled událostí
roku 2016
strana 2 - 5

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. LEDNA 2017 • ČÍSLO 1 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Požár průmyslových hal zničil zázemí několika firem

Kopřivnice (dam) – Jen pár stovek metrů od centra města likvidovali v noci ze soboty 7. na neděli 8. ledna hasiči masivní požár. Oheň vzplál před osmou hodinou večer v interiéru jedné z průmyslových hal mezi ulicí Štefánikovou a železniční trati. Živel nakonec zničil víc jak polovinu budovy bývalé tatrovácké lisovny o rozměrech 170 x 70 metrů.

Objekt, který už léta není součástí areálu automobilky, využívalo několik různých firem zabývajících se

zpracováním dřeva, prodejem hutního materiálu, výrobou oken a v objektu fungovala také stanice technické kontroly. Předběžný odhad škod se blíží částce 100 milionů korun, ale naštěstí nedošlo k žádným zraněním. Přestože se na likvidaci požáru

podílela víc jak stovka hasičů ze čtyřiatřiceti jednotek a na místě zasahovalo až 46 kusů hasičské techniky, podařilo se oheň dostat pod kontrolu až před sedmou hodinou ranní po bezmála 11 hodinách. Jako hlavní problém zasahující

hasiči označovali absenci požárních hlásičů, díky kterým byl požár ohlášeno, až když z budovy šlehal plameny. V první fázi byl vyhlášen druhý stupeň požárního poplachů a později byl zvýšen na třetí stupeň. (Pokračování na straně 2)

Výroba v Tatře meziročně vzrostla o padesát procent

Kopřivnice (dam) – Desítky vozů sjely z tatrovácké výrobní linky ještě mezi Vánocemi a Silvestrem 2016, i díky tomu kopřivnická automobilka vloni poprvé od roku 2008 překročila symbolický výrobní milník 1000 vozidel.

Celkem vloni Tatra Trucks vyrobila 1 326 vozů, a meziročně tak produkce stoupla o více než 50 %. Všechny vyrobené vozy zároveň našly svého zákazníka. Růst výroby bude odpovídat i výrazný meziroční nárůst tržeb podniku. „Zisk před zdaněním, úroky a odpisy za rok 2016 bude atakovat hranici půl miliardy korun,“ uvádí ekonomický ředitel Tatra Trucks Radek Strouhal. (Pokračování na straně 2)

Lidi bez domova zahnal silný mráz do Racka i do noclehárny

Kopřivnice (hod) – Silné mrazy, které se od pátku 6. ledna pohybovaly kolem -15 °C, zvýšily počet lidí, kteří přespali v noclehárně v azylovém domě.

Protože teploty se po tři dny držely okolo -15 °C, začal v neděli 8. ledna večer azylový dům poskytovat služby pro osoby bez přístřeší dle schváleného krizového plánu. „Protože teploty po tři dny klesaly pod -15 °C a dle zprávy Českého hydrometeorologického ústavu, který vydal pro Moravskoslezský kraj výstrahu upozorňující na velmi silný mráz s vysokým stupněm nebezpečí, prostřednictvím městského rozhlasu jsme informovali osoby bez přístřeší, že mohou bezplatně přespát v noclehárně v azylovém domě,“ uvedl Dušan Bartošák, krizový koordinátor města. (Pokračování na straně 2)

Úředníci ministerstva doporučili dotaci na muzeum

Kopřivnice (dam) – Záměr vybudovat nové muzeum automobilů Tatra v hale bývalé slévárny poblíž místního zimního stadionu zřejmě skutečně dojde naplnění. Ministerstvo pro místní rozvoj doporučilo společný projekt Moravskoslezského kraje, Muzea Novojičínska a Tatra Trucks k financování. Právě zisk evropské dotace z jednadvacíte výzvy Integrovaného regionálního operačního programu byl zásadní podmínkou, aby se nové muzeum, zaměřené především na nákladní vozy, skutečně začalo budovat.

Krajský úřad jako předkladatel projektu žádá o podporu ve výši zhruba 120 milionů korun. Tatra do projektu vloží historickou

budovu slévárny, ve které by mělo muzeum sídlit, a také exponáty včetně nově nakoupených kolekcí veteránů, které veřejnost zatím neměla možnost vidět.

Ze stejného dotačního programu jako muzeum v Kopřivnici bude podpořeno několik dalších podobných projektů v regionu. Ve Štamberku by mělo například vzniknout Muzeum Šípka s expozicí archeologie a geologie města. Evropské peníze mají také pomoci přebudovat zámek Nová Horka poblíž Studénky. Historická budova, která donedávna sloužila jako ústav pro lidi s mentálním postižením, by měla být upravena pro návštěvníky provoz. Další peníze mají jít na vybudování

skleníku v arboretu Nové Dvory u Opavy, na novou expozici Muzea Těšínska nebo revitalizaci zámku ve Frýdku.

„Tyto projekty splnily podmínky věcného hodnocení. Oficiální rozhodnutí o poskytnutí dotace jim bude vydáno do února 2017. Některým z těchto projektů ještě chybí pravomocné stavební povolení a rozhodnutí jim může být vydáno až po předložení tohoto dokumentu,“ uvedla Veronika Vároši, mluvčí Ministerstva pro místní rozvoj. Celkem bylo k financování doporučeno 40 ze 44 podaných žádostí o dotaci. I po vyplacení dotací na všechny doporučené projekty by mělo v programu zůstat alokováno víc než 437 milionů korun.



Hasiči v neděli ráno procházejí trosky průmyslových hal, které zničil noční požár. Oheň podle prvních odhadů napáchal škody až za 100 milionů korun. Příčinu požáru zjišťují kriminalisté. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pavlík z Kopřivnice je prvním miminkem novojičínské nemocnice

Nový Jičín (hod) – Prvním letošním miminkem, které se narodilo v novojičínské nemocnici, je Pavel, který přišel na svět 1. ledna v 6 hodin 19 minut, s porodní váhou 2 720 gramů a mírou 45 centimetrů. „Jeho maminka přijela do Nového Jičína rodit z Kopřivnice,“ uvedla Radka Miloševská, tisková mluvčí Nemocnice Nový Jičín.

Vloni se v Nemocnici Nový Jičín, která je členem skupiny AGEL, narodilo celkem 666 dětí. „Poměr holčiček a chlapců byl přitom krásně vyvážený. Mezi novorozenci bylo celkem 332 děvčat a 334 chlapců, z toho sedm párů dvojčat,“ upřesnila tisková mluvčí s tím, že mezi nejmladšími jmény u chlapců byla jména Jan či Adam, u holčiček pak Klára či Natálie.

Dechovka odehrála koncert plný novinek

Kopřivnice (dam) – Tečku za prvním lednovým týdnem udělal v neděli 8. ledna Novoroční koncert Městského dechového orchestru Kopřivnice. Zhruba pětáctičetihlavý orchestr nabídl svým posluchačům víc jak hodinu hudby a uvedl převážně novinky. Úvod koncertu patřil tuzemským klasickým Bedřichu Smetanovi a Antonínu Dvořákovi, z podíla ale nezněla pouze koncertní dechová hudba. O odlehčení repertoáru se postaralo několik filmových a muzikálových melodií či transkripce poprockových hitů. Velký prostor dostali také sólisté. Kromě zpěváků Lenky Krompalcové a Bronislava Baďury se v sólových partech představili pozounista Antonín Volný nebo Jiří Raška na trubku. Prostor hned dvěma hráčkám na pikolu nabídla koncertní polka Hanse Klinga. Dvě pěnkavy, kterou posluchači slyšeli v podání Hany Lebduškové a Isabely Remeňové.



Městský dechový orchestr se zpěvačkou Lenkou Krompalcovou uvedl například píseň z muzikálu Evita. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do března bude mít město nový plán odpadového hospodářství

Kopřivnice (hod) – Město Kopřivnice, odbor životního prostředí připravuje nový plán odpadového hospodářství (POH) pro rok 2017-2022. Platnost stávajícího plánu skončila s koncem loňského roku a nový by měl vzniknout letos nejpozději do začátku března.

„Na zpracování nového plánu odpadového hospodářství máme rok od schválení plánu odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje, který byl schválen 11. 3. 2016,“ upřesnila Lucie Kubalcová, pracovnice odboru životního prostředí kopřivnického městského úřadu, která má na starosti odpadové hospodářství.

Povinnost zpracovat plán odpadového hospodářství mají obce,

které ročně vyprodukují více než 10 tun nebezpečného odpadu nebo více než 1000 tun ostatního odpadu. V Kopřivnici a místních částech se vyprodukuje ročně přes 10 tun nebezpečného odpadu a více než 7 tisíc tun ostatního odpadu, což je běžný odpad z domácností včetně biologicky rozložitelného odpadu, velkoobjemového odpadu a tříděných složek komunálních odpadů, jako jsou plast, papír a sklo. „Hlavním cílem nového plánu odpadového hospodářství je snížit množství odpadu ukládaného na skládky a naopak zvýšit množství využitelného odpadu z domácností,“ přiblížila hlavní cíl nového dokumentu pracovnice odboru životního prostředí. (Pokračování na straně 2)

Požár průmyslových hal zničil zázemí několika...

(Dokončení ze strany 1)

Zásah komplikoval i fakt, že neštěstí se stalo během jedné z nejchladnějších nocí roku. Hašení požáru probíhalo při teplotách okolo -15 °C. „Z důvodu nízkých teplot voda zamrzala na zemi, kde komplikovala pohyb osob a techniky, a ledové krusty navíc obalovaly jak zasahující hasiče, tak i hasičskou techniku,“ uvedl mluvčí HZS MSK Marek Gašparin. Plemeny dlouho do noci šlehalo do výšky několika desítek metrů a nad město stoupal mohutný sloupec dusivého dýmu. Oheň zničil nejen interiér a vybavení průmyslových hal, ale fatálně zasáhl i střechu a velkou část konstrukce budovy. Už během hoření se velké části objektu zřítily. V neděli ráno pak na místo dorazila těžká technika, která po posouzení statiky strhla

některé části stavby, které hrozily zřícením při dohašování prací a vyšetřování příčiny požáru. O příčinách vzniku požáru je zatím možné pouze spekulovat, vyšetřovatelé s ohledáváním požářiště začali oficiálně až v pondělí 9. ledna. Kriminálně spolupracují s vyšetřovatelem hasičského záchranného sboru a zahájili úkony trestního řízení pro trestný čin obecného ohrožení z nedbalosti. Za ten pachatel, v případě dopadení a prokázání viny, hrozí trest odnětí svobody na šest měsíců až pět let. Státní i městská policie byla na místě už od začátku zásahu a celou noc policisté ze speciální pořádkové jednotky zajišťovali oblast okolo požáru a korigovali dopravu. Došlo také k drobnému incidentu, kdy přítomní policisté museli v sobotu v noci zasahovat proti devětatvacitile-

tému muži, který se i přes výzvu s výstražnou snáhl dostat k požáru. „Uvedený muž byl na místě zajištěn a pro svou podnapilost převezen na protialkoholní záchytnou stanicí, kde mu byla naměřena hodnota 2,2 promile alkoholu v dechu. Jeho jednání nyní šetří obvodní oddělení pro podezření z přestupku proti veřejnému pořádku,“ uvedla policejní mluvčí Lenka Sikorová.

Přestože požár zuřil jen kousek od centra Kopřivnice, nebyla nutná žádná evakuace ani větší omezení pohybu chodců a dopravy. Jediným citelnějším omezením pro veřejnost bylo přerušení železniční dopravy na trati, která probíhá těsně okolo místa neštěstí. Ta byla přerušena od sobotního večera a obnovena byla v neděli brzy odpoledne.

Cena vodného a stočného se od ledna zvýšila o procento

K o p ř i v n i c e (hod) – Cena vodného a stočného se od 1. ledna 2017 zvyšuje. Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava nyní stanovila cenu za odběr pitné vody (vodné) pro zákazníky v našem regionu na 41,41 korun za metr krychlový včetně 15% DPH a za odvádění a čištění odpadních vod na 37,32 korun včetně DPH. U vodného představuje meziroční rozdíl 71 haléřů (1,74 %), u stočného 14 haléřů (0,4 %), souhrnně jde o 85 haléřů, tedy 1,09 % včetně 15% DPH.

„V kalkulaci vodného a stočného pro letošní rok se odráží vývoj nákladů, například v nutnosti financovat plán obnovy vodohospodářské infrastruktury nebo v nárůstu ceny surové vody odebrané od státních organizací. Naše politika udržuje dlouhodobě ceny vodného a stočného pod celorepublikovým průměrem. Cílem je nadále poskytovat našim zákazníkům vysoce kvalitní služby v požadovaném rozsahu za přiměřené ceny,“ říká generální ředitel společnosti SmVaK Ostrava Anatol Pšenička.

Hasiče na Silvestra zaměstnaly 4 požáry

K o p ř i v n i c e (hod) – V průběhu noci z 31. prosince na 1. ledna se kopřivnickí hasiči nezastavili. Vyjeli ke čtyřem požárům. První plastový kontejner začal hořet ve 20.53 na ulici Alšově. Druhý výjezd byl k požáru palivového dřeva u rodinného domu ve Vlčovicích, jenž byl ohlazen v 0.41 hodin. Před příjezdem hasičů už byl požár lokalizován, ti jej pak jen dohasili. Z Vlčovic vyjeli hasiči vyslání k dalšímu hořícímu kontejneru na ulici Erbenovu, který vzplál v 1.12 hodin. Jen o pár minut později v 1.34 hodin vzplál další kontejner, který jako jediný byl před zničením uchráněn, ostatní byly požáry zcela zničeny.

Tříkrálová sbírka končí

K o p ř i v n i c e (hod) – Už jen do 15. ledna potrvá Tříkrálová sbírka. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí z našeho regionu.



Až do neděle probíhá Tříkrálová sbírka. Malí koledníci s dospělými doprovodem a kasičkami začali chodit dům od domu hned po Novém roce.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Lidi bez domova zahnal silný mráz do Racka...

(Dokončení ze strany 1)

O této možnosti informují při pochůzkách strážníci městské policie, kteří vědí, kde se osoby bez přístřeší zdržují.

Do noclehárny v azylovém domě od začátku roku chodili spát čtyři až pět osob. „S nárůstem mrazů se jejich počet zvýšil na sedm. Osmý přišel až v neděli večer, kdy slyšel hlášení. Nyní, když je vyhlášen krizový plán, dostanou klienti polévku s pečivem a čaj. Ze zkušenosti mohou říci, že se snižujícími se teplotami a dobou trvání tohoto stavu se počet klientů zvyšuje,“ uvedla Eva Mündleinová, ředitelka Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, pod které azylový dům patří. Běžné noclehárna nabízí spánkové patnácti osobám, při krizovém nocování je možné přespat i na matracích na podlaze, čímž se kapacita zvyšuje. Nejvíce klientů využívalo služeb noclehárny

v roce 2012, kdy silné mrazy trvaly tři týdny. Jak podotkla Eva Mündleinová, tehdy spali někteří i na matracích na podlaze ve společenské místnosti.

Od začátku tohoto týdne došlo k rozšíření provozních hodin v Denním centru Racke na ulici Horní. „Běžně máme otevřeno od 8 do 13.30 hodin, nyní dle potřeby. Chodí k nám víc lidí, ale ne všichni jsou schopni dojet přes celé město. Lidi, kteří k nám přijdou, dostanou konzervy, těstoviny, ale i jiné potraviny, které jsme před Vánocemi obdrželi od Charity z Mořkova. Odnést si mohou i teplé oblečení, které dostáváme od lidí i ze sbírek, která probíhá v listopadu na Blešáku v Katolickém domě. Standardně nabízíme teplý čaj, teplou sprchu a polévku,“ komentoval situaci Michal Raška, vedoucí Denního centra Racke.

s t í n y

Neznámý pachatel v sobotu 17. 12. večer násilím vnikl do šatny na zimním stadionu a z odložených oděvů osmi sportovců odcizil finanční hotovost, platební karty, osobní doklady a mobilní telefony. Svým jednáním způsobil škodu přesahující 50 tisíc korun.

Dne 20. 12. po čtvrté hodině ranní při kontrole hřbitova si hlídka MP všimla muže, jenž držel v ruce kříž a byl poraněn na zápěstí pravé ruky. Strážníci následnou kontrolou hřbitova zjistili, že muž poničil výzdobu některých hrobů a v prostoru rozházěl své osobní věci, peníze a injekční stříkačky. Jelikož muž byl evidentně pod vlivem psychotropních látek, přivolali strážníci na místo policisty a případ postupili k řešení příslušnému správnímu orgánu.

Dne 28. 12. po 22. hodině byli strážníci přivoláni k muži, jenž na ulici tropil hluk a vul-

gárně nadával. Když strážníci vyzvali muže k prokázání totožnosti, muž přešel od slovních útoků k fyzickému napadení. Strážníci jej za pomoci hmatů a chvátu umravili a převezli jej na služebnu MP. Dechová zkouška prokázala téměř 2 % alkoholu. Agresivní opilec tedy putoval na protialkoholní záchytnou stanicí.

Dne 31. 12. po 16. hodině přijala MP oznámení od občanů, že u lesíka nalezli na zemi ležícího muže. Strážníci na místě zjistili, že muž je natolik pod vlivem alkoholu, že není schopen artikulovat ani koordinovat své pohyby. Strážníci muže převezli na služebnu, kde jeho dechová zkouška prokázala více než 2 % alkoholu. Jelikož muž nebyl agresivní a přivolání lékaře souhlasil s jeho předáním do domácí péče, byl muž převezen domů. Za své jednání se bude zodpovídat u přestupkové komise.

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2016 v Kopřivnici a okolí

TATRA 1. LEDNA

Větkovická vodní nádrž se oficiálně stala rybníkem. Formální změna označení znamená to, že Tatra jako vlastník nádrže má oprávnění podat žádost o povolení k výkonu rybářského práva. Zástupci Taty také oznámili, že nádrž hodlají ponechat v majetku společnosti a do budoucna plánují investice v jejím okolí.

MĚSTO 7. LEDNA

Hnutí ANO 2011 přišlo o tři ze čtyř svých zástupců v zastupitelstvu Kopřivnice. Václav Lichnovský, Vladan Rek a Ladislav Myšák se veřejně distancovali od předsedy místní organizace ANO Vladana Resnera. Všichni tři zástupitelé, kteří se rozešli s hnutím, za které byli na podzim 2015 zvoleni, si své mandáty

ponechali a dále je vykonávají jako nezařazení.

KULTURA 8. LEDNA

Skauský ples v Katolickém domě zahájil zdejší plesovou sezonu. Celkem se v Kopřivnici a jejích místních částech během následujících měsíců uskutečnilo 25 různých plesů a bálů.

SPORT 11. LEDNA

Kopřivnický tenista Hynek Bartoš se stal ve dvouhře halovým oblastním přeborníkem kategorie mladšího žactva a ve čtyřhře obsadil druhou příčku.

KRIMI 13. LEDNA

Došlo k brutálnímu napadení devětatpadesátileté ženy v bezprostřední blízkosti centra Kopřivnice. Pachatel ženě jen odcizil kabelku s osobními věcmi, ale především způsobil trojnásobnou zlomeninu lícni

kosti a vážně ji poškodil chrup.

KULTURA 15. LEDNA

Novoroční koncert Městského dechového orchestru Kopřivnice ve velkém sále kulturního domu představil novinky repertoáru tělesa. Orchestr nabídl zhruba stominutový program, který byl směsicí klasických melodií, transkripcí populární hudby až po klasický dechovkový repertoár.

KULTURA 21. LEDNA

Divadelní speciál kulturního domu nabídl divákům konverzační drama „To všechno ona“ v podání Ljuby Krbové a Jana Battěky. Hra o matce, která se snaží přiblížit svému dospívajícímu synovi prostřednictvím virtuální identity, čímž jejich vztah nakonec nenávratně poškodí, nabídla

zajímavou sondu do moderní mezilidské komunikace.

SPORT 22. LEDNA

Na zimní Olympiádě dětí a mládeže reprezentovali Moravskoslezský kraj také kopřivnickí sportovci. Krasobruslařka Klára Štěpánová obsadila ve starších začátek druhou příčku, rovněž krasobruslařka Tereza Marejková si vyzkoušela závody v rychlobruslení a odchovcanci kopřivnického hokejového klubu Lukáš Raška, Maxim Kučera a Adam Raška se podíleli na bronzovém družstvu hokejistů MS kraje.

KULTURA 28. LEDNA

Retrospektivní výstavu kopřivnického malíře Josefa Treuchela zahájili v Muzeu na Fojetství. Kolekce nazvaná Obrazy nejen mé krajiny se do Kopřivnice přestěhovala z ga-

lerie Muzea Novojičínska. Návštěvníci výstavy mohli vidět asi čtyřicet pláten z muzejních i soukromých sbírek.

MĚSTO 28. LEDNA

Jen necelou čtvrt hodinu trvalo mimořádné jednání zastupitelstva města. Politici se sešli, aby hlasovali o jediném rozhodnutí, a tím byla garance finanční spoluúčasti města na případné rekonstrukci zázemí na vlčovicském fotbalovém hřišti. Tamní fotbalový klub se rozhodl ucházet o dotaci ministerstva školství, tělovýchovy a sportu. Již delší dobu plánovaná rekonstrukce měla stát zhruba šest milionů korun, ale fotbalisté na dotaci nakonec nedosáhli. Podobně jako hokejový klub, který se později ve stejném dotačním programu ucházel o peníze na pořízení

nové rolny na úpravu ledu.

SPORT 29. LEDNA

Na halovém mistrovství Moravy a Slezska žactva vybojovali závodníci AK EZ Kopřivnice čtyři medaile – Ivana Máchova zlatou v běhu na 1 500 m, Martin Skoták stříbrnou ve vrhu koulí, Nela Drozdová bronz v běhu na 60 m překážek a bronz přidala štafeta na 4 x 200 m ve složení Hana Soukalová, Ema Feilhauerová, Adéla Hrnčárková a Nela Drozdová.

MNÍŠÍ 30. LEDNA

Rekordních zhruba 120 účastníků se zapojilo do masopustního průvodu v Mníši. Tradiční lidová slavnost přilákala zhruba o třetinu více lidí než o tři roky dříve, kdy se v obci konala naposledy.

(Pokračování na straně 3)

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2016 v Kopřivnici a okolí

(Pokračování ze strany 2)

KULTURA 4. ÚNORA

Po dlouhé pauze hostovalo před vyprodaným hledištěm kulturního domu Divadlo Jára Cimrmana. Legendární soubor v roce, kdy oslavil půl století od svého vzniku, přivezl do Kopřivnice svou komedii Afrika aneb Češi mezi lidovci.

MĚSTO 9. ÚNORA

Silný vítr, který lámal a vyvracel stromy a poškozoval středy domů, zaměstnával místní hasiče. Pracovníci Služky zase odstraňovali škody, které víchř napáchal na rozvozech pouličního osvětlení nebo na zeleni ve městě.

SPORT 9. ÚNORA

Kopřivnický tenista Hyněk Bartoň získal na halovém mistrovství ČR mladšího žactva bronz ve dvouhře i čtyřhře.

MĚSTO 10. ÚNORA

Na radnici byla veřejnosti představena architektonická studie úprav centra města z dílny zdejšího studia Kamil Mrva Architects. Návrhy úprav centra vyvolaly poměrně velký zájem veřejnosti. Lidé diskutovali nejen o přepokládaných nákladech ve výši 35 milionů korun a rozdělení do jednotlivých etap, ale také o konkrétních detailech návrhu. Polemiku vzbudil například navržený betonový dominantní prvek, který má rozdělovat jednotlivé

nil Radim Madeja, který později za skvělý výkon v této roli obdržel cenu Thálie.

KULTURA 23. ÚNORA

Rada města schválila zvýšení nájemného v obecních bytech. Od druhé poloviny roku 2016 vzrostlo o 15 %. Lidé bydlící v obecních bytech tak podle velikosti svého bytu zaplatí o 200 - 400 korun měsíčně více. Ke zvýšení nájemného došlo po pěti letech.

DAKAR 25. ÚNORA

Zhruba osmdesát lidí, kteří tvořili posádky závodních či doprovodných vozů Tatra na trati dakarské rallye, se sešlo v sále kopřivnického kina. Slavnostní setkání u příležitosti 30. výročí tatrováckých účastí na Dakaru bylo také příležitostí pro slavnostní křest knihy Tatra v hlavní roli mapující právě tuto část soutěžní historie značky Tatra.

KULTURA 27. ÚNORA

Koncertem souboru Luce del Sole byl zahájen volný cyklus koncertů pořádaných na půdě Lašského muzea. Do Hudebního zápisníku přibyl před koncertem roku 2016 ještě jeden zápis, kdy muzeum hostilo soubory tvořené ostravskými konzervatoristy.

SPORT 27. ÚNORA

Mužstvo HC Kopřivnice vypadlo ve čtvrtfinále play-off II. ligy sk. Východ, porazil jej favorit soutěže Frýdek-Místek.

višice) a trenéři Jana Feilhauerová (AK EZ Kopřivnice) a Ivo Vávra (KH Kopřivnice).

MĚSTO 10. BŘEZNA

Zastupitelé schválili zahájení prací na projektování kanalizace pro místní část Vlčovice a Mniší. Celkem by v obou obcích mělo být vybudováno zhruba 13,5 kilometru kanalizace a předpokládané investiční náklady se pohybují až ve výši 137 milionů korun, což z odkanalizování dělá nejnákladnější záměr města od dokončení odkanalizování Lubiny.

MĚSTO 10. BŘEZNA

Povolební koalice na radnici se proměnila. V závěru 10.

práci ODS, KDU-ČSL, NEZ, PRO sport a zdraví, Pirátů a Změny pro Kopřivnici a trojice nezařazených zastupitelů zvolených původně za ANO 2011. Politici se dohodli také na dílčí úpravě programových priorit koalice a rozdělení odpovědnosti za jednotlivé oblasti života v Kopřivnici.

MĚSTO 1. DUBNA

Strážníci městské policie Kopřivnice začali hlídkovat na území Štramberka. Umožnila to veřejnoprávní smlouva mezi oběma městy. Kopřivnickí strážníci tak vykonávají úkoly stanovené zákonem na území obou měst. Štramberk má nově



Tricátý ročník divadelní přehlídky Kopřiva nabídl mimo jiné tragikomedii Osířelý západ ostravského Divadla P. Bezruče.

jednání zastupitelstva došlo k odvolání tehdejší místostarostky Dagmar Rysové z SNK. Na její místo byl bezprostředně poté zvolen radní Lumír Pošpěch a uvolněné místo v radě města obsadil Ladislav Myšák, nezařazený zastupitel zvolený původně za Hnutí ANO 2011. O jedenáct dní později SNK oficiálně odstoupilo od koaliční smlouvy uzavřené v listopadu 2014 a politické subjekty v radě začaly jednat o modelu nové spolupráce.

SPORT 16. BŘEZNA

Florbalisty FBC Vikings Kopřivnice vyřadily ve čtvrtfinále play-off Národní ligy skupiny Východ Petrovice.

KULTURA 17. BŘEZNA

Pražské Divadlo na Zábřahu dovezlo do Kopřivnice výjimečnou inscenaci Velvet Havel, která s kabaretní nadšátkou a stylizací vyprávěla několik epizod ze života prvního českého prezidenta Václava Havla.

SPORT 19. BŘEZNA

Kopřivnický klub krasobruslení pořádal Malou cenu města Kopřivnice.

KULTURA 22. BŘEZNA

Vítězkou diváckého hlasování v pěvecké soutěži Kopřivnický Star se s velkým náskokem stala desetiletá Markéta Buzková, která už během finálního koncertu získala cenu diváků.

KULTURA 23. BŘEZNA

Stanley's Dixie Street Band oslavil deset let fungování koncertem v kinosále kulturního domu. Místní kapela hrající autentičnou dixielandovou a swingovou hudbu na oslavu prvních kulatin pozvala i své bývalé členy, a tak vystupovala v dosud nepočtenější sestavě a zároveň pokřtila své desáté cedéčko.

MĚSTO 30. BŘEZNA

Byla podepsána nová koaliční smlouva upravující spolu-

k dispozici nepřetržitou službu strážníků a možnost využití tísňové linky. Za služby policie zaplatí sousední město víc než dva miliony ročně a dohoda obou měst vyústila i v posílení obsazení městské policie o dva strážníky.

SPORT 2. DUBNA

Družstvo stolních tenistů ASK Tatra Kopřivnice postoupilo do II. ligy.

Plavecký klub SK Kopřivnice pořádal XXI. ročník Velké ceny Kopřivnice.

MĚSTO 5. DUBNA

Kopřivnice potěšili v řadě získala Cenu hejtmana Moravskoslezského kraje za společenskou odpovědnost. Kopřivnice byla oceněna například za projekt letních brigád pro studenty nebo sbírku plastových vršků od PET láhví na charitativní účely, kterou pravidelně pořádá.

SPORT 8. DUBNA

Žáci ZŠ E. Zátorky zvítězili v republikovém finále házené kategorie žáků druhého stupně ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií.

SPORT 13. DUBNA

Město Kopřivnice ocenilo své nejuspěšnější sportovce, kolektivní, trenéry a organizační pracovníky.

ŠKOLSTVÍ 14. DUBNA

Desátý ročník přehlídky řemesel pořádaný zdejší střední školou přilákal rekordních dvanáct set návštěvníků. Výstava propagující technické vzdělávání mezi žáky vyšších ročníků základních škol v celém okrese se díky situaci na trhu práce těšila také velkému zájmu firem, které propagovaly možnosti uplatnění ve svých provozech.

SPORT 16. DUBNA

Dvě atraktivní rychlostní zkoušky Valašské rallye se jely v prostorách zkušebního polygonu Tatra. Tento atraktivní motorsport se do Kopřivnice vrátil po dlouhých 17 letech,

kdy polygon naposledy hostilo jednu z etap Barum Rallye.

SPORT 17. DUBNA

Badmintonistka Anna Škarová získala bronz ve dvouhře kategorie U19 na mezinárodním turnaji ve Slovinsku.

Odchovanec kopřivnického florbalového klubu Martin Nehera se stal s týmem 1. SC Tempish Vítkovice vicemistrem ČR.

KULTURA 21.-23. DUBNA

Proběhl jubilejní 30. ročník divadelní přehlídky Kopřiva. Cenu diváků si po třídenním programu odvezl brněnský HaDivadlo za svou inscenaci Maryši. Cenou za umělecký přínos byl poctěn Jaroslav Achab Haidler za představení Pan Theodor Mundstock a hereckou cenu si z Kopřivnice odvezl Lukáš Melník, který ztvárnil jednu z hlavních rolí v tragikomedii Osířelý západ z repertoáru ostravského Divadla Petra Bezruče.

SPORT 28. DUBNA

Jedna z etap mezinárodního cyklistického závodu žen Gracia Orlová opět vedla přes Kopřivnici.

SPORT 30. DUBNA

Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice pořádal tradiční závod s názvem Brmkačka.

KULTURA 1. KVĚTNA

Zhruba tři tisíce lidí navštívily 20. ročník Beskyd Model Kit show. Hlavním lákadlem tradiční akce byl jak 1 500 soutěžních modelů vy-

Schmitzer nebo pražská kapela Vitava, ale nepřilákaly do kulturního domu víc než pár desítek diváků.

KULTURA 7. KVĚTNA

Pěvecké sdružení Kopřivnice hostilo sbor Choeur Accord z francouzského partnerského města Trappes. V rámci programu návštěvy došlo i na společný koncert v Katolickém domě.

SPORT 8. KVĚTNA

Běžec AK EZ Kopřivnice Alexandr Neuwirth suverénně zvítězil v kategorii 60-65 let na prestižním pražském maratónu skvělým časem 3:00:18 hod.

Kulturnista Jiří Rohan obsadil páté místo v kategorii mužů masters open nad 65 let na mistrovství Evropy ve španělském letovisku Santa Susanna.

MĚSTO 9.-11. KVĚTNA

Byl zahájen premiérový Týden pro rodinu. V jeho rámci proběhla celá řada akcí od dnů otevřených dveří u různých poskytovatelů sociálních služeb, přes jarmarky, organizované pochody, besedy přibližující dnešním dětem dětství dnešních seniorů až po sportovní aktivity pro rodinné týmy.

MĚSTO 11. KVĚTNA

Účastníci diskuzního fóra O všem? Ovšem! Vybrali desítku priorit pro rozvoj města v nejbližším období. Jejich výběr následně upravily ještě výsledky celoměstské ankety.

SPORT 13. KVĚTNA

Šachový klub ASK Tatra



Mladí Kopřivničané a obyvatelé francouzského Trappes na několika setkáních tvořili manuál dětského zastupitelstva.

funkční celky nového centra a zároveň sloužit například jako krytá scéna pro kulturní vystoupení.

ŠKOLSTVÍ 11. ÚNORA

Na místních školách proběhly zápisy do prvních tříd. Přišlo k nim 349 dětí. V mezinárodním srovnání školy zapsaly o 43 nových školáků více. Nejvíce prvňáčků (72) zapsaly shodně Základní školy Alšova a Emila Zátorka.

MĚSTO ÚNOR

Na radnici dorazila dobrá zpráva z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. Ten v rámci dočerpávací výzvy zpětně podpořil již dříve realizované projekty modernizace a přístavby krytého bazénu v Kopřivnici a rekonstrukci sportovního hřiště u ZŠ Emila Zátorka. Město tak do rozpočtu získalo víc než 22,6 milionu korun, které mohlo využít pro jiné investice.

KULTURA 18. ÚNORA

V rámci cyklu divadelního předplatného hostovalo v Kulturním domě Kopřivnice mladoboleslavské divadlo s inscenací Novocento (1900). Titulní roli geniálního klavíristy ztvár-

Prvoligové smíšené družstvo BK Kopřivnice obsadilo ve východní skupině třetí příčku, druholigové družstvo v severomoravské oblasti získalo druhé místo.

MĚSTO 29. ÚNORA

Rozjel se projekt mezinárodní spolupráce mladých obyvatel Kopřivnice a jejich vrstevníků z partnerských měst ve Francii a Polsku. Cílem projektu nazvaného O našem městě chceme rozhodovat s vámi je vytvořit metodiku vzniku a fungování dětského zastupitelstva. Dlouhodobý projekt rozdělený do několika aktivit financuje Evropská unie a skončí až letos na jaře.

SPORT 6. BŘEZNA

Krasobruslařka Klára Štěpánová počtvrté v řadě vyhrála Český pohár, letos v kategorii žaček, a získala také titul mistryně ČR.

SPORT 8. BŘEZNA

Mezi oceněnými nejúspěšnějšími sportovci a trenéry okresu byli i kopřivnickí zástupci – Klára Štěpánová (FSC Kopřivnice), Jiří Gřes (KH Kopřivnice), kopřivnický judista Radek Rýpar (TJ Záb-



Na konci dubna projel Kopřivnici peloton cyklistického závodu žen Gracia Orlová.

stavených ve velkém sále kulturního domu, další stovky lidí si pak vystačili jen s bohatým doprovodným programem v prostorách před budovou, kde byla k vidění například replika historického letadla nebo desítky rádiem řízených modelů v akci.

MĚSTO 2. KVĚTNA

Začala přestavba několika bývalých výměňkových stanic ve městě. Nevyužitý prostor nechal radnice v pilotním programu upravit, ve dvou případech v krytá garážová stání a výměník na ulici Obránců míru byl přestavěn v komerční prostory.

KULTURA 3. KVĚTNA

Janáčkova filharmonie Ostrava prezentovala kopřivnickému publiku pod taktovkou šéfdirigenta Heika Mathiasa Förstera atraktivní program složený ze známých filmových melodii.

KULTURA 6. KVĚTNA

Čtyři koncerty a dvě filmové projekce nabízel čtvrtý ročník festivalu MayDay v kulturním domě. Ani známá jména vystupujících, jako byli Jiří

Kopřivnice pořádal Velkou cenu Kopřivnice pro žáky ZŠ a příslušných ročníků gymnázií.

SPORT 14. KVĚTNA

Házenkáři KH Kopřivnice uhájili proti Zlínu extraligovou příslušnost.

KULTURA 15. KVĚTNA

Cimbálová muzika Prámníky pokřtila cedéčko Po věsti, povídky a jiné drysty, na kterém se lidová hudba snoubí s krajovými pověstmi a pohádkami. Kromě křtu byl koncert ve vyprodaném sále Katolického domu v Kopřivnici také oslavou patnácti let existence populární cimbálovky.

MĚSTO 17. KVĚTNA

Radní jmenovali nové ředitelky ZŠ Mniší a Mateřských škol Kopřivnice. Zatímco kopřivnické školky od 1. srpna vede Hana Borosová, ředitelkou školy v Mniší je Ivana Báčová.

SPORT 20. KVĚTNA

Osm mladých atletů AK EZ Kopřivnice běželo Čokoládovou tretu v rámci předprogramu mezinárodního atletického mítinku Zlatá tretta.

(Pokračování na straně 4)

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2016 v Kopřivnici a okolí

(Pokračování ze strany 3)

RÖCHLING 24. KVĚTNA

Kopřivnický závod Röchling slavnostně otevřel další 6 000 m² výrobních a skladovacích ploch. Rozšíření závodu znamenalo investici ve výši 216 milionů korun do stavby a dalších 7 milionů eur do příslušných technologií.

TATRA 24. KVĚTNA

Byly vyhlášeny výsledky premiérového ročníku soutěžního projektu Navrhni svoji taturu a staň se tatrovákem. Odbornou porotu překvapil vysoký zájem i kvalita návrhů, které do soutěže přihlásili designéři a konstruktéři z řad studentů středních a vysokých škol i fanoušci značky z řad široké veřejnosti.

KULTURA 26. KVĚTNA

Vojenský umělecký soubor Ondráš hostoval v Kopřivnici s unikátním tanečním představením Příběh zbrojníka. Výjimečné představení ovšem přilákalo jen hrstku diváků.

TATRA 31. KVĚTNA

Premiér Bohuslav Sobotka v doprovodu ministrů zahraničí, obrany a průmyslu a obchodu slavnostně otevřel kopřivnický závod Tatra Defence Vehicle, který o rok dříve začal vznikat v jedné z nevyužitých hal automobilky Tatra. Investice do výstavby závodu orientovaného nejen na opravy, ale i vývoj a výrobu nových zbrojních za-

Strouhal. Nová muzejní expozice, na jejíž přípravě Tatra spolupracuje s Muzeem Novojičinska, se má zaměřit především na nákladní vozy. V následujících měsících město společně s dalšími partnery projektu podepsali memorandum o spolupráci na vybudování nového muzea.

KULTURA 17. ČERVNA

Celodenním programem před kulturním domem oslavila Kopřivnice Evropský svátek hudby. Dopolední část tradičně patřila kapelám a sborům místních základních škol, odpovídě si pak lidé před kulturním domem mohli užít koncerty skupin Voila!, Bezobratlí, Lucie Rédlové & Garde a v závěru pak Mňágy a Žďorů.

KULTURA 18. ČERVNA

Kopřivnice poprvé hostila Lašské hry. V recesním soutěžním klání čtyř měst Lašské brány zvítězil tým Hukvald, Kopřivnice skončila druhá. Lašské hry zahrnovaly i sérii hudebních vystoupení, která vyvrcholila koncertem Rock&roll Bandu Marcela Woodmana.

KRIMI 18. ČERVNA

Tragédií skončila noc pro padesátiletého muže, který trávil noc v jednom z kontejnerů na odpad na ulici Osvoboditelů. Při svozu odpadu se dotýkný dostal do lisu popelářského vozu, který mu způsobil vážná zranění, jimž následně podlehl.

SPORT 18. ČERVNA

Kopřivnickí fotbalisté obsadili v I. B třídě skupiny D osmou příčku, mužstvo FC Vlčovice-Mniší skončilo o pozici níže.

SPORT 19. ČERVNA

Plavec SK Kopřivnice Ro-

adnice a také stanovili pravidla pro prodej bytových domů č. p. 1369 a 1370 na ulici Pod Bílou horou.

MĚSTO 7. ČERVENCE

Odstartoval projekt Někdo ven??, který kopřivnickým dětem a teenagerům nabízí zajímavé alternativy pro trávení volného času. Každý z osmi prázdninových čtvrtků nabídne mladým nějakou sportovní či zábavnou aktivitu a celý cyklus vyvrcholil 26. srpna koncertem Martina Haricha v centru města.

SPORT 16. ČERVENCE

Téměř 700 bikerů se vydalo na trať XIX. ročníku poloorientačního nezávodního mtb maratónu Kopřivnického Drtiče a poprvé závodily v areálu skautského centra Vanaivan na kolech také děti.

BROSE SRPEN

Společnost Brose oznámila hospodářské výsledky za přechodný rok. Celkově největší závod v Kopřivnici dosáhl v roce 2015 obrátu 16,4 miliardy korun, investoval téměř miliardu korun a vytvořil víc než 650 nových pracovních míst.

SPORT 5.-7. SRPNA

Na polygonu nad Kopřivnicí proběhla premiérová Tatra Trucks Drift Grand Prix. Víkendový motoristický podnik, jehož hlavním programem byla soutěž v jízdě smykem, navštívilo podle odhadu pořadatelů asi 6 tisíc lidí.

MNIŠÍ 20. SRPNA

Třetí ročník Letních slavností v Mniší lákal návštěvníky ze širokého okolí. Vrcholem dopoledního programu bylo vystoupení smyčového tria Inflagranti s moderními úpravami klasické hudby.

SPORT 20. SRPNA

Na mezinárodním volejbalovém turnaji v Kopřivnici se utkalo celkem 16 družstev včetně partnerského města Kopřivnice Markgröningenu.

MĚSTO 27.-28. SRPNA

Kopřivnice slavila Bartolomějskou pouť starodávným jarmarkem s doprovodným programem, Bartolomějským večerem s přehlídkou místních kapel a produkcí reggae kapely Švihadlo. Nedělní část programu byla věnována tradičně dechovému orchestru a také kaple Pískomil se vrací nabízející rockovou hudbu pro děti.

SPORT 28. SRPNA

Na VII. ročníku Větkovickeho triatlónu padl účastnický rekord. Celkem v závodě startovalo 81 mužů, 21 žen a 18 štafet. Vítězek ze startovního,



Po třiceti letech se podařilo objevit a vrátit do Kopřivnice vůz z první účasti Tatry na Rallye Dakar.

sponzorské dary a další příspěvky putovaly Veronice Fojtíkové z Rybí, upoutané po úraze na vozík.

Kopřivnickí dodgeballisté OlbramChallenge Team obsadili na ME v Paříži 6. příčku.

KULTURA 1.-3. ZÁŘÍ

Druhý ročník Festivalu medu a písničky nabídl ještě bohatší program, přednášky o včelařství a ukázky tohoto řemesla střídaly ochutnávky medu a včelích produktů a zajímavý kulturní program, v jehož rámci vystoupila například i zpěvačka Lenka Filipová.

MĚSTO 3. ZÁŘÍ

Centrum města zaplnily automobilové veterány účastníků 47. ročníku Tatra veteran rallye Beskydy. Celkem se závodu účastnilo 87 posádek a k vidění byly i opravdové unikáty.

MUZEUM 3. ZÁŘÍ

Kurátor sbírek zdejšího Technického muzea Radim Zátoka pokřtil knížku Co zažily tatrovky aneb Autopohádky z Kopřivnice. V bohatě ilustrované knize jsou příběhy vyčerpávající ze zajímavých osudů některých konkrétních exponátů muzea.

SPORT 4. ZÁŘÍ

Kopřivnickí házenkáři skončili na domácím turnaji O pohár PV OS KOVO Tatra, a.s., Kopřivnice druzí.

SPORT 7. ZÁŘÍ

Na Evropských atletických hrách mládeže získali z AK EZ Kopřivnice bronz Hynek Bartoň v hodu kriketovým míčkem a Ema Feilhauerová v běhu na 600 m.

MĚSTO 12. ZÁŘÍ

Základní škola Alšova zahájila školní rok o sedm vyučovacích dnů později než ostatní školy ve městě. Důvodem neplánovaného prodloužení prázdnin bylo zpoždění rekonstrukce sociálních zařízení ve východním křídle budovy. Podle smlouvy měla

frýdecko-místecká společnost předat dokončené dílo už 19. srpna, ale ve skutečnosti se její dělníci pohybovali ve školní budově ještě 9. září.

TATRA 12. ZÁŘÍ

Tatra 815 6x6 VE „Ostrý - II“, která v roce 1986 absolvovala se startovním číslem 635 Rallye Paříž - Dakar, se vrátila do Kopřivnice. Její soukromý majitel ji po dohodě s automobilkou vyměnil za novou Taturu Phoenix. Historicky unikát Tatra restauruje a použije jako jeden z hlavních taháků připravovaného nového muzea.

MĚSTO 14. ZÁŘÍ

Kopřivnická veřejnost byla na veřejném projednání podrobně informována o záměru vybudovat v budově na ulici Francouzské komunitní centrum. Pokud se podaří získat příslušnou dotační podporu, objekt, ve kterém dnes sídlí Klub Kamarád, Materské centrum Klokán a pobočka městské knihovny, by měl sloužit také jako nové působiště Denišho stacionáře Kopretina, který by se přestěhoval z Vlčovic.

MUZEUM 17. ZÁŘÍ

Dana Zátoková u vchodu do muzejní expozice věnované jí a Emilu Zátokovi podepisovala výstisky vzpomínkové knihy Náš život pod pěti kruhy, která vyšla před letní olympiádou v Riu a na jejímž vzniku se v roli vydavatele významně podílelo Regionální muzeum Kopřivnice.

SPORT 17. ZÁŘÍ

Letošní XIV. ročník Běhu rodným krajem Emila Zátoka opět odstartovala Dana Zátoková a na trať vyslala téměř 200 běžců. Startovnímu poli znovu

pracovala zhruba stovka hasičů ze 17 profesionálních i dobrovolných hasičských jednotek. Ohněm poškozená budova se stále rekonstruuje a otevřít se má až na jaře letošního roku.

SPORT 25. ZÁŘÍ

Závodník minikár Jakub Procházka (A. MARK TATRA TEAM) získal ve své premiéře v kategorii M2 titul mistra ČR. Jen těsně mu uniklo vítězství v Poháru ČR a druhý skončil také v Evropském poháru.

MĚSTO 29. ZÁŘÍ

Na zimním stadionu bylo instalováno nové, moderní ozvučení za 600 tisíc korun. Během letní pauzy se zimní stadion dočkal bezmála pětimilionové investice, ze které byly zrekonstruovány tribuny a osazeny novými sedáčky. Divácká kapacita stadionu tak sice klesla z původních 1 640 na 1 081 míst, ale diváci by měli mít větší pohodlí.

KULTURA 30. ZÁŘÍ

Pražské Studio Ypsilon zahájilo novou divadelní sezonu v Kopřivnici komponovaným hudebním představením Swing se vrací aneb o štěstí.

SPORT 1. ŘÍJNA

Pátého ročníku Výstupu na Mt. Everest se zúčastnilo celkem 156 závodníků v kategoriích sólolezeč, duolezci a družstva. Vítěz Zbyněk Cypora vylepšil vlastní traťový rekord na 11:44 hod.

Běžec AK EZ Kopřivnice Alexandr Neuwirth zvítězil v kategorii šedesátníků na prestižním košíčkovém maratónu skvělým časem 3:00:34 hod.

VOLBY 7.-8. ŘÍJNA

Proběhly volby do zastupitelstva kraje a první kolo se-



Prudké přívalové deště poslední květnový den změnilly ulice v řeky a zahrady a parkoviště v jezera.

řízení činila víc než 190 milionů korun.

MĚSTO 31. KVĚTNA

Bouřka a s ní spojený silný přívalový déšť s krupobitím napáchala během posledního květnového večera ve městě celou řadu škod. Některé ulice se změnilly v řeky a parkoviště připomínala jezera. Voda zaplavila řadu sklepních prostor, někde až do výšky půldruhého metru. Voda ovšem škodila také v městské knihovně ve třetím patře kulturního domu, kam se dostala technickou šachtou ze střechy a poničila stovky svazků knih a také další vybavení knihovny.

DNY TECHNIKY 4.-5. ČERVNA

Zhruba třináct set lidí navštívilo během víkendu Kopřivnické dny techniky na polygonu Tatro. Zhruba pětadesát vystavovatelů představilo veřejnosti nejrůznější druhy stavební, dopravní, zemědělské, letecké, vojenské a jiné techniky. Lidé si mohli užít také doprovodný program, k jehož vrcholům patřily koncerty Celeste Buckingham a Marka

man Kučera se stal dvojnásobným mistrem ČR v kategorii dorostu (100 VZ a 200 VZ) a k tomu přidal bronz v disciplíně 50 VZ.

Vzpěrač ASK Tatra Kopřivnice Bao Tran získal bronzovou medaili na mistrovství ČR juniorů.

Minigolfové družstvo TJ Start Kopřivnice obsadilo v I. lize smíšených družstev druhé místo.

KULTURA 23. ČERVNA

Dlouho dopředu vyprodané představení Smolíkovi a jejich podivuhodné dobrodružství uzavřelo divadelní sezonu v kulturním domě. Inscenace, ve kterém známí herci v čele s Evou Holubovou a Bobem Klepalem hrají postavy ze známého animovaného seriálu, publikum skvěle pobavilo.

MĚSTO 23. ČERVNA

Případný vznik nového muzea Tatro v objektu bývalé slévárenské haly nebude znamenat zrušení stávajícího Technického muzea Tatra v Kopřivnici. Zastupitele a kopřivnickou veřejnost o tom ujistil člen představenstva Tatro Radek



Začátkem října proběhly volby do krajů a v našem obvodě voliči vybírali také nového senátora.

vévodili závodníci z Keni běžající za maďarský Benedek Team. V mužích zvítězil Hillary Kip-tum Maiyo Kimaiyo, jehož čas 1:11:23 hod. je druhým nejlepším časem v historii závodu, a v ženách si pro prvenství doběhla Betty Chepteling časem 1:28:05 hod. Hlavním závod předcházela Běh dětí, v němž startovalo ve 13 kategoriích rekordních 431 závodníků.

MĚSTO 19. ZÁŘÍ

Byly zahájeny práce na rekonstrukci ulice Štramberské. Silnice se opravovala za provozu vždy v jednom jízdním pruhu v úseku od Katolického domu po křižovatku s ulicí Pabla Nerudy.

MĚSTO 25. ZÁŘÍ

Rozsáhlý požár, který vypukl v prodejní sportovního zboží, zničil v neděli dopoledne obchodní centrum na ulici Štefánikově. Oheň napáchal škody asi za 50 milionů korun a na jeho likvidaci dlouhé hodiny

nátních voleb. V Kopřivnici přišlo k urnám jen 30,35 % oprávněných voličů. Vítězem voleb se v místním měřítku stalo Hnutí ANO 2011, které získalo 21,97 % hlasů, před ČSSD s 15,7 % a ODS se získkem 11,82 % hlasů. Do zastupitelstva lidé v Kopřivnici zvolili také zástupce KDU-ČSL, KSČM a koalice SPD a SPO. Do druhého kola senátních voleb pak lidé poslali Petra Orla a Jaroslava Dvořáka. O týden později pak senátní post převsedčivým rozdílem získal Petr Orel, společný kandidát Strany zelených a KDU-ČSL.

MĚSTO 11. ŘÍJNA

Kopřivnickou radnici navštívil primátor slovenského města Bánovce nad Bebravou. Slovenské město, které s Kopřivnicí pojí společná tatrovácká historie, má zájem o zahájení užší spolupráce mezi městy.

(Pokračování na straně 5)

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 12. ledna v 17.30 a 20 hodin pohádka ČR **Anděl Páně 2**. Anděl Petronel stále pracuje u nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel čert Uriáš začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uznání bude volná...

Pá 13. ledna v 19 hodin hudební dokument Německa **Rammstein in America**. V jeden jediný den, jeden jediný večer může celá ČR v kinech sledovat cestu Rammstein na vrchol světového showbusinessu, nahlédnout do jejich osobních životů, do zákulisí obrovského podnikání Rammstein v unikátním dokumentu režiséra Hannese Rossacherse.

So 14. - ne 15. ledna v 15.30 hodin animovaný muzikál USA **Zpívej**. Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon má poslední šanci zachránit divadlo, které zdědil po svém otci. Všechno vsadí na jednu kartu, na velkolepou talentovou pěveckou soutěž, jakou svět ještě neviděl...

So 14. - po 16. ledna v 17.30 hodin romantický muzikál **La La Land**. Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu umocněné skvělými písničkami doprovázenými velkolepými tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah od nejkřehčího zrušení rozvíjeje se lásky až po tvrké zklamání z velkých ambicí.

So 14. - po 16. ledna ve 20 hodin mysteriózní thriller USA, Čína **Velká čínská zeď**. Stavěli ji 1 700 let. Měří 9 000 kilometrů. Před čím měla chránit? Její tvůrci museli mít dobrý důvod, proč z ní udělali největší stavbu na světě. Velká čínská zeď je opředena mnoha mýty...

Út 17. ledna v 19 hodin dokument Argentiny, Německa **Naše poslední tango**. Maria Nieves Regová a Juan Carlos Copes se potkali, když jim bylo 14 a 17 let, a taneční pár tvořili téměř půl století. Za tu dobu se střídaly milovaly i nenáviděly. Nyní, na sklonku života, se Juan i Maria rozhodli o svou lásku, nenávisť

i vášně podělit. (Filmový klub)

Čt 19. - pá 20. ledna a po 23. ledna v 17.30 hodin 3D akční fantasy USA, VB **Assassin's Creed**. Tajná organizace asasinů se zavázala chránit svobodnou vůli lidstva a snaží se zabránit tomu, aby se templáři s pomocí inkvizice zmocnili mocného artefaktu nazvaného Jablko Ráje. A právě tento artefakt je podle přesvědčení templářů nástrojem k ovládnutí celého světa.

Čt 19. - pá 20. ledna a po 23. ledna ve 20 hodin krimi drama USA **Pod rouškou noci**. Joe Coughlin je v jádru dobrý člověk, muž pevných zásad a vytříbeného smyslu pro spravedlnost. A také hlava mafiánského impéria a nelitostný gangster, který se umí drsně vypořádat s konkurencí, Ku-klux-klanem či kýmkoliv jiným, kdo se mu postaví do cesty.

So 21. ledna v 15.30 hodin 3D animovaný muzikál USA **Zpívej**. Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon má poslední šanci zachránit divadlo, které zdědil po svém otci. Všechno vsadí na jednu kartu, na velkolepou talentovou pěveckou soutěž, jakou svět ještě neviděl...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 12. ledna v 19 hodin **Yasmina Reza: Art** - Kolik pravdy, upřímnosti a tolerance unese přátelství? V hlavních rolích Karel Heřmánek, Josef Carda a Zdeněk Žák

So 21. ledna v 18.45 hodin **Charles Gounod: Romeo a Julie** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 22. ledna v 15.45 hodin **Petr I. Čajkovskij: Spící krasavice** - přímý přenos baletu Bolšogo Teátru Moskva

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Martina Adamovičová: Obrazy** (čt 5. ledna - pá 17. února)
Čt 19. ledna v 18 hodin **Tenerife v pohorskách aneb Kanáry trochu jinak** -

aktuální informace MIC - 556 821 600

cestovatelská beseda Jiřího Hodiče

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Zátokové ... když nemůžez, tak přidej!** - komiksová tvorba Jaromíra 99 a Jana Nováka (do 26. února)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Ivančena 1946-2016** k 70. výročí postavení mohyly na Ivančenu (do 5. února)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

KINO ŠTRAMBERK

Ne 15. ledna v 18 hodin špiónážní dokument **ČR Rino - příběh špióna**
Ne 22. ledna v 18 hodin rodinný dokument **ČR Strnadovi**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 12. 1. 9-13, pá 13. 1. 8-12.30, so 14. 1. 14.15-15.30, ne 15. 1. 14.45-16.00, pá 16. 1. 9-13, so 18. 1. 9-13, čt 19. 1. 9-13, pá 20. 1. 8-12.30, so 21. 1. 14.15-15.30, ne 22. 1. 14.30-15.45 hodin

FLORBAL: so 21. 1. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - TJ Slovan Havířov (17. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - sportovní hala SOU

FUTSAL: so 14. 1. od 18.30 hod. Jokerit Kopřivnice - FU Kopřivnice (9. kolo Divize F) - sport. hala ZŠ E. Zátoka; ne 15. 1. od 8 hod. 4. turnaj I. tř. NJ+FM; so 21. 1. od 9 hod. 5. turnaj OP NJ+FM; ne 22. 1. od 8 hod. 5. turnaj II. tř. NJ+FM - vše sport. hala SOU

HOKEJ: so 14. 1. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek (20. kolo LMŽ 6. tř.); od 11 hod. HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek (20. kolo LSŽ 8. tř.); od 17 hod. HC Kopřivnice - HC Bobří Valašské Meziříčí (33. kolo II. ligy mužů sk. Východ); pá 20. 1. od 15.15 hod. HC Černí Vlci - HC Slezan Opava (26. kolo LMD-VS); so 21. 1. od 17 hod. HC Kopřivnice - VH K ROBE Vsetín (35. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion

KRYTÝ BAZÉN: čt 12. 1. 6-16, pá 13. 1. 6-8, 14.30-21, so 14. 1. 12-21, ne 15. 1. 10-19, po 16. 1. 6-8, út 17. 1. 6-21, so 18. 1. 6-8, 14.30-16.30, 18.30-21, čt 19. 1. 6-16, pá 20. 1. 6-8, 14.30-21, so 21. 1. 12-21, ne 22. 1. 10-19 hodin; **upozornění:** v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v I. dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: st 18. 1. v 9 hod. ZS, procházka okolo Kopřivnice, bowling, so 21. 1. v 8.05 hod. AN BUS Libhošť, Malá Vědeň, Borovec, Prchalov, Příbor, ČD; st 25. 1. v 7.10 hod. ČD, Studénka, ČD, Albrechtický, Petřvaldík, Studénka, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

STOLNÍ TENIS: so 14. 1. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Sokol Brusperk B (12. kolo KS II. tř. sk. A), od 17 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - Orel Paskov (12. kolo KS I. tř.); ne 15. 1. od 13.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Odry B (13. kolo KS I. tř.); od 16.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Sokol Palkovice (13. kolo KS II. tř. sk. A); pá 20. 1. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice D - TJ MSV Studénka B (12. kolo OP II. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2016...

(Dokončení ze strany 4)

MĚSTO 20. ŘÍJNA

Ohlédnutí bylo tématem 19. ročníku fóra Myšlenky TGM a současnost. Mezi pozvanými diskutéry ve velkém sále kulturního domu byli kromě tradičních hostů z řad novinářů a publicistů také historici, diplomat a chartista Martin Palouš či spisovatel Petr Andrej.

MĚSTO 27. ŘÍJNA

Před vyprodaným hledištěm kulturního domu vystupovala herečka Simona Stašová, ta místnímu publiku přivezla svou léty prověřenou inscenaci Shipley Valentine.

MĚSTO 31. ŘÍJNA

Velkým soutěžním kláním týmů jednotlivých základních škol vyvrcholilo celoroční projekt TOOP zaměřený na zvýšení povědomí teenagerů o trestní odpovědnosti před získáním občanského průkazu. Už dříve proběhla také výtvárná, literární a multimediální soutěž a série přednášek k tomuto tématu.

KULTURA 2. LISTOPADU

V sále zrekonstruované Vily Machů, objektu, ve kterém v minulosti sídlilo zdejší loutkové divadlo, vystoupil se svým autorským čtením spisovatel Michal Viewegh. Šlo o první z řady programů, které se v tomto novém společenském prostoru ve městě začaly nabízet.

KULTURA

4.-5. LISTOPADU

Dvacátý ročník přehlídky tance, zpěvu a dramatické tvorby handicapovaných dětí se nesl v duchu velké narozeninové oslavy. V hlavním pro-

gramu vystoupilo víc než 320 účinkujících a rostoucí zájem byl také o doprovodné programy a společnou zábavu, která integruje zdravé děti s jejich vrstevníky s postižením.

SPORT 6. LISTOPADU

Trenér mládeže HC Kopřivnice Petr Němec byl vybrán mezi 30 nejlepších trenérů ČR a byl zvolen Sympatákem roku.

Kopřivnická badmintonistka Adéla Špačková získala jako členka výběru Severomoravského kraje stříbro na turnaji Czech Talent U11 a třetí místo obsadila v soutěži jednotlivců.

Judista Radek Rýpar obhájil titul mistra ČR v dorostenecké kategorii do 55 kg.

KULTURA 12. LISTOPADU

Tematický večer v kulturním domě potěšil fanoušky kapely Queen. Mohli navštívit talk show s někdejším osobním tajemníkem zpěváka Freddieho Mercuryho Peterem Freestonem a následně si ve velkém sále vychutnat koncert kapely Queenie, jednoho z nejlepších revivalů britské glamrockové legendy.

SBÍRKA 12. LISTOPADU

Bezmála dvacát set kilogramů potravin se nasbíralo v kopřivnických supermarketech v rámci Národní potravinové sbírky. Štědrost místních lidí, kteří pomohli naplnit potravinové banky trvanlivými potravinami, byla největší v dosavadní historii sbírky.

KULTURA 12. LISTOPADU

Hudebníci z Kopřivnice a okolí se spojili, aby koncertem v kostele sv. Bartoloměje připomněli Mozartovu výročí.

Zazněla mimo jiné část korunačnické mše a slavné Requiem.

KULTURA 26. LISTOPADU

Taneční soutěž Tatra oslavila pět století své existence nejen kláním 41 tanečních párů třídy A, ale také bohatým doprovodným programem. V souslednosti s jubilejním ročníkem Tatro vyšel almanach ohlížející se za historií tradiční soutěže.

MĚSTO 22. LISTOPADU

Starosta Miroslav Kopečný převzal na Pražském hradě Národní cenu za občanskou odpovědnost a udržitelný rozvoj. Kopřivnice prestižní ocenění získala v kategorii Veřejný sektor - Společensky odpovědná organizace.

MĚSTO 26. LISTOPADU

Mimofadně jedním zastupitelstva rozhodlo většinou 14 z 16 přítomných hlasujících, že se město bude ucházet o dotaci na rekonstrukci sportovních ploch letního stadionu v Kopřivnici. Předpokládané náklady na modernizaci stadionu přesahují 34 milionů korun, spoluúčast města by mohla činit až 15 milionů. Zda byla Kopřivnice s žádostí úspěšná, by se mělo vědět možná už v únoru letošního roku.

...a ještě v listopadu: Odchovanci kopřivnických klubů oblékli reprezentační dres. Hokejista Jan Kalus hrál za český národní výběr do 18 let na turnaji pěti zemí v americkém Plymouthu, kde na lavičce řídil tým Kopřivničanů Václav Varda, a druhým reprezentantem byl fotbalista Tomáš Hykel, jenž nastoupil ve dvou utkáních českého výběru do 20 let na turnaji ve španělské La Manze.

SPORT

3. PROSINCE
Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice pořádá tradiční Mikulášský dvojboj.

Plavecký klub SK Kopřivnice pořádá zimní mistrovství ČR čtrnáctiletého žactva.

SPORT 10. PROSINCE

Vzpěrači ASK Tatra Kopřivnice pořádali Velkou cenu juniorů a zároveň kvalifikaci do II. ligy, kterou se jim však udržet nepodařilo.

Kopřivnický klub krasobruslení pořádá Velkou cenu města Kopřivnice.

Plavkyňe SK Kopřivnice vybojovaly na Zimním poháru mladšího žactva oblasti Morava tři medaile - Vendula Schwarzová stříbro a bronza a Šárka Jadrnáková bronz.

MĚSTO 15. PROSINCE

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města na rok 2017. V podobě, v jaké byl přijat, by měl úhm příjmů a výdajů činit bezmála 517 milionů korun. Politici se ale k normě určující hospodaření města ještě vrátí počátkem jara a do rozpočtu zahrnou další investiční akce.

VLČOVCE 15. PROSINCE

Byla otevřena časová schránka, která byla obževna v rámci oprav bání na věži vlčovickeho kostela Věch svatých. Dokumenty a mince zkoumají historici a po dokončení oprav se schránka doplněná o aktuální obsah vrátí zpět na vrchol kostelní věže.

SPORT 18. PROSINCE

Plavec SK Kopřivnice Roman Kučera získal na Mistrovství ČR bronz v disciplíně 100 m kategorie mladšího dorostu.

Karel Heřmánek přiveze konverzační komedii Art

Kopřivnice (dam) - Velmi drahý a velmi zvláštní obraz je rozbíškou konverzační komedie ART, kterou dnes večer nabídné Kulturní dům Kopřivnice v inscenaci Karla Heřmánka.

Populární herec inscenaci pro své Divadlo bez zábradlí nejen režíroval, ale také v ní společně s Josefem Cardou a Zdeňkem Žákem hraje. Francouzská autorka Yasmina Reza ve svém celosvětově uváděném a oceňovaném textu trefně rozkrývá dynamiku přátelských vztahů mezi trojicí mužů. Zkouškou dlouholetého kamarádství Marka, Borise a Ivana se paradoxně stává chvíle, kdy jeden z nich koupí drahý obraz, který sám vnímá jako svou vstupenku do lepší společnosti a do klubu znalců umění, zatímco jeho kolegové vidí jen čistě bílé plátno.

Konverzační komedie stojí na výkonech trojhlavé herců a jejich schopnosti přesného načasování jednotlivých point v textu. Divadlo bez zábradlí ji uvádí od loňského ledna. Kopřivnické představení začíná v 19 hodin ve velkém sále kulturního domu.

placená inzerce

Město Kopřivnice vypisuje pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI:

**LEKTOR DOPRAVNÍ VÝCHOVY
pro dětské dopravní hřiště
k výuce žáků 1. stupně ZŠ**

Nástup: k 1. 3. 2017, částečný úvazek, flexibilní pracovní doba

Předpokladem pro přijetí:

- znalost zákona č. 361/2000 Sb.,
- pedagogické vzdělání nebo zkušenost s výukou dopravní výchovy

Přihlášky posílejte nejpozději do 27. 1. 2017 na adresu:

Mateřské školy Kopřivnice, p. o., Bc. Hana Borosová, ul. Krátká 1105, 742 21. Kopřivnice
nebo ms-kratka@koprivnice.org

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Výměním** dr. byt 2 + 1 (58 m²) na ulici Štramberské za 3 + 1 a větší v Kopřivnici, mimo lokalitu Sever. Tel. 605 100 491
- ♦ **Koupím** byt 2 + 1 v Kopřivnici a okolí bez reality. Tel. 606 242 573
- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 s balkonem na ulici Obránců míru (hořejka), volný od 1. února 2017. Cena 7 500 Kč/měs. včetně energií. Jeden nájem předem, kaucí nepožadují. Tel. 602 138 772

p r o d á m

- ♦ chlapec lední brusle Tecno, nastavitelná vel. 32 - 35, dobrý stav, cena 250 Kč. Tel. 605 419 012
- ♦ el. baličku cigaret, pěkná, cena 250 Kč. tel. 704 084 643
- ♦ funkční chladničku za 500 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ málo používané kompletní vybavení do dětské postýlky, cena 290 Kč. Tel. 605 509 175
- ♦ dětský koberec silnice City, rozm. 140 x 200 cm, nepoužitý, cena 350 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ sadu tlakových hrnců 5 a 3 litry, málo použité, cena 800 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ **Prodám** 5měsíčního tmavého králíčka s klecí, cena 300 Kč. Tel. 704 084 643
- ♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
- ♦ za odvoz černou policiovou skříň. Tel. 732 201 122

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** Ford Escort, 1,6, 1997, najeto 141 tis. km, tažné zařízení, TK 05/2017, garážované, původní majitel. Cena do 25 000 Kč. E-mail: L.Polasek@seznam.cz

p r á c e

- ♦ Restaurace Můj Svět v budově Medical Care Center pro velký zájem hostů rozšiřuje svůj tým. Nabízíme volná místa na pozicích kuchař a servírka. Plný úvazek, nástup možný ihned, směny krátký/dlouhý týden. Informujte se na tel. číslo 723 180 644 o dalších možnostech nebo zašlete životopis na e-mail: muj.svet@post.cz
- ♦ Do prodejny elektronických cigaret v prostorách Tesca v Kopřivnici přijmeme spolehlivou a komunikativní prodáváčku na DPP, práce je vhodná i pro studenty dálkového studia. Zaškolení zdarma. Prac. doba je od 9-20 hod., střídá se krátký a dlouhý týden. Mzda 12 000-14 000 čistého. V případě zájmu mi zašlete sms na číslo 604 263 510, ve tvaru - jméno, příjmení, Kopřivnice nebo zašlete životopis na maximcigareta@seznam.cz

z v ě ř e c t v o

k o u p í m

d a r u j í

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o., Česká 320, 742 21 Kopřivnice, PŘIJME PRACOVNÍKA NA POZICI:

PRACOVNÍK PŘÍMÉ OBSLUŽNÉ PÉČE PRO AZYLOVÝ DŮM A NOCLEHÁRNU

Podmínky přijetí:

- vzdělání - základní nebo vyučení,
- absolvování akreditovaného kurzu MPSV.

Nabízíme: práci na hlavní pracovní poměr na dobu určitou, nerovnoměrně rozvržená pracovní doba, 12hodinové ranní a noční směny

Po domluvě možnost osobní návštěvy v Azylovém domě, Horní 1113, 742 21 Kopřivnice, kontakt: 556 812 811, Bc. Lenka Štěpánová - vedoucí Azylového domu a Noclehárny

Životopisy zasílejte na adresu:

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o. Česká 320, 742 21 Kopřivnice
nebo na e-mail: personalni@sssmk.cz.
Tel. kontakt: 556 808 624 - Silvie Pítrová, personalista

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRODEJI

NEMOVITÝ MAJETEK

- pozemek parcela číslo 1256, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 187 m², jehož součástí je stavba č. p. 407, objekt občanské vybavenosti,
- nově vzniklý pozemek parcela číslo 1257/1 - ostatní plocha/zelen' o výměře 705 m², upravený geometrickým plánem č. 3764-12/2015 ze dne 12. 3. 2015 včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území Kopřivnice, na ulici Sokolovské v Kopřivnici.

- **Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.**
- Minimální kupní cena nemovitosti činí **3 060 000 Kč** (slovy: tři miliony šedesát tisíc korun českých).
- Uzávěrka nabídkového řízení proběhne ve čtvrtek dne **16. 2. 2017 v 10.00 hodin**.
- Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MÚ.

LIKVIDACE VÁNOČNÍCH STROMKŮ

V pátek 13. ledna a pátek 27. ledna se uskuteční svoz vánočních stromků. Živé a odstrojené vánoční stromky odkládejte ke kontejnerům na směsný komunální odpad.

Dotační program č. 2/OŠKS/2017 PROGRAM NA PODPORU KULTURY A OSVĚTOVÉ ČINNOSTI

ÚČEL POSKYTNUTÍ:

1. na nájem a služby s nájmem spojené související s kulturní činností v objektech na území města Kopřivnice (včetně místních částí)
2. na provozní náklady spojené se soustavou a pravidelnou činností
3. na akce

LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI:

Od 16. 1. 2017 do 26. 1. 2017 (pro účel v bodě: 1, 2, 3).
Od 1. 8. 2017 do 10. 8. 2017 (omezeno pro účel v bodě 3. akce)

MÍSTO A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI:

Podatelna Městského úřadu Kopřivnice, odbor školství, kultury a sportu nebo prostřednictvím poštovní služby, přičemž lhůta pro podání žádosti je zachována, bude-li v poslední den této lhůty převzata zápiska s žádostí k poštovní přepravě.

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

Městský úřad Kopřivnice
Odbor školství, kultury a sportu
Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
Kontaktní osoba: Vendulka Sopúchová
(7. patro, dveře č. 768), tel. 556 879 764, 736 614 209,
e-mail: vendula.sopuchova@koprivnice.cz

Dotační program č. 1/OŠKS/2017 PROGRAM NA PODPORU MLÁDEŽE, TĚLOVÝCHOVY A SPORTU

ÚČEL POSKYTNUTÍ:

1. 1.1 na úhradu nákladů za užívání hlavního sportovního zařízení a za služby s užitím spojené pro činnost dětí a mládeže do 26 let (ročník 1992 a mladší) a částečně pro dospělé. Dotace pro dospělé je limitována v závislosti na aktivním zapojení dětí a mládeže do 26 let do činnosti klubu (podmínkou žádosti je, že subjekt má 70 % aktivních členů do 26 let z celkového počtu aktivních členů).
- 1.2 energetické náklady v případě provozování vlastního zařízení nebo zařízení v dlouhodobém pronájmu
2. na provozní náklady spojené se soustavou a pravidelnou činností dětí a mládeže do 18 let (ročník 2000 a mladší)
- Dotace dle bodu 1. a bodu 2. je určena jen na soustavou a zároveň pravidelnou sportovní nebo volnočasovou činnost, nikoliv školičky, kurzy (včetně aktivit pro MŠ, ZŠ) či jinak časově omezené a komerční aktivity.
3. na akce.
4. na odměny trenérům s platnou trenérskou licenci v daném sportu, kteří jsou v daném roce aktivně zapojeni do tréninkové činnosti.

LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI:

Od 16. 1. 2017 do 26. 1. 2017 (pro účel v bodě: 1, 2, 3, 4).
Od 1. 8. 2017 do 10. 8. 2017 (omezeno pro účel v bodě 3. akce)

MÍSTO A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI:

Podatelna Městského úřadu Kopřivnice, odbor školství, kultury a sportu nebo prostřednictvím poštovní služby, přičemž lhůta pro podání žádosti je zachována, bude-li v poslední den této lhůty převzata zápiska s žádostí k poštovní přepravě.

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

Městský úřad Kopřivnice
Odbor školství, kultury a sportu
Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
Kontaktní osoba:
Břetislav Orlik (7. patro, dveře č. 769), tel. 556 879 762,
e-mail: bretislav.orlik@koprivnice.cz

Přehled akcí plesové sezony 2017

14. ledna	Tradiční obecní bál	Kulturní dům Vlčovice
21. ledna	KDU-ČSL Lubina	Katolický dům Lubina
21. ledna	Obecní bál Mníši	Kulturní dům Mníši
27. ledna	Ples denního stacionáře Kopřetina	Katolický dům Kopřivnice
28. ledna	Obecní ples	Kulturní dům Kopřivnice
28. ledna	XIII. Swingový ples	Katolický dům Kopřivnice
28. ledna	Zahradkářský ples	Katolický dům Lubina
28. ledna	Dětský maskarní ples	Kulturní dům Mníši
4. února	Retróbál: Zlatá sedmdesátá	Kulturní dům Kopřivnice
4. února	Ples hasičů z Větrkovic	Katolický dům Lubina
4. února	1. Hasičský ples	Kulturní dům Vlčovice
5. února	Dětský maskarní ples	Katolický dům Lubina
5. února	Dětský maskarní ples	Kulturní dům Kopřivnice
10. února	Country bál	Katolický dům Kopřivnice
11. února	Rybářský ples	Kulturní dům Vlčovice
25. února	Famí ples	Kulturní dům Kopřivnice
25. února	Končínový ples - SDH Mníši	Kulturní dům Mníši
25. února	Hasič - Dmholec	Katolický dům Lubina
25. února	Rodičovský bál	Kulturní dům Kopřivnice
4. března	Muzikantský ples	Kulturní dům Kopřivnice
4. března	Dětský maskarní ples	Kulturní dům Vlčovice
25. března	Dětský maskarní karneval	Kulturní dům Kopřivnice
1. dubna	Plesk (předpokládány termíny)	Kulturní dům Kopřivnice

Osvětová beseda Mníši Vás zve na divadelní pohádku

Ženich pro čertici

kterou vám zahraje
Divadlo pod Věží, Štramberk

Neděle 15. ledna
v 16 hodin v KD Mníši



Město Kopřivnice a Kulturní dům Kopřivnice Vás zvou na

OBEČNÍ PLES

Sobota 28. ledna
ve 20 hodin
v Kulturním domě
Kopřivnice

Host večera:

Debba s kapelou

K tanci a poslechu hrají:

Nightshift · Rívieras Show Band



Pátek 13. ledna - REKAPITULACE ROKU 2015 - 2. ČÁST

Pátek 20. ledna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

V PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu	
Vyzkoušejte zdarma chytrovu televizi				tkk.cz/fixprotv

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
6 x křížencec - pes labrador - pes
2 x křížencec - fena
aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Kopřivnice i Vlčovice pořádaly klání ve stolním tenise

Vlčovice, Kopřivnice (cab) – Také v roce 2016 si ve vánočním čase dali v Kopřivnici i Vlčovici dostaveníčko příznivci stolního tenisu. V pondělí 26. prosince se ve vlčovickém kulturním domě sešlo 39 neregistrovaných hráčů včetně sedmi žen, devíti mládežníků do 18 let a tří vozičkářů z Ostravy. Mezi ženami dominovala domácí hráčka Andrea Mezerová, mládežnickou kategorií vyhrál s přehledem Lukáš Cochlar z Lichnova a v hlavní kategorii se stal držitelem putovního poháru Roman Brabec z Mošnova, který v rozhodujícím zápase porazil vozíčkáře Bohuslava Ribku. Po skončení hlavního programu proběhl také doplňkový turnaj ve čtyřhře, který se hrál systémem každý s každým. Jednotlivé dvojice byly stanoveny losem a vítězi se stali Zdeněk Jáchym a Stanislav Peichel ze Sedlnice.

Ve středu 28. prosince se Vánoční turnaj ve stolním tenise „amatérů“ konal také v Kopřivnici, kde jej pořádala ASK Tatra Kopřivnice spolu se ZŠ sv. Zdislavy, v jejíž tělocvičně turnaj proběhl. Letoš-

ního ročníku se zúčastnilo také šest žen a dívek, což je oproti minulým letům hojná účast. Na tomto turnaji byla mládežnická kategorie určena pro hráče a hráčky do 15 let a v ní si prvenství vybojoval domácí Tomáš Janek, druhou příčku obsadila Adéla Kutáčová z Vlčovic a třetí skončil další Kopřivničan Benjamin Janek. V hlavní kategorii zvítězil domácí Radek Mikušek, na druhé příčce se umístil rovněž Kopřivničan Daniel Kuboš a v třetí skončil Jaroslav Petr z Frenštátu pod Radhoštěm.

Příznivci stolního tenisu však příliš dlouho nezaháleli a už v sobotu 7. ledna se sešli ve vlčovickém kulturním domě k pátému ročníku Novoročního turnaje neregistrovaných hráčů, po třetí s podtitulem O putovní pohár starosty města Kopřivnice, který opět pořádala Osvětlová beseda Vlčovice. Celkem se u pingpongových stůlů sešlo 29 hráčů a hráček, hlavní kategorie byla určena pouze pro zájemce s bydlištěm v Kopřivnici a jejich místních částí, v ženské a mládežnické kategorii do 18 let toto omezení neplatilo.

V ženách se na „trůn“ vrátila Eva Zwersová z Kopřivnice, druhou příčku obsadila domácí Martina Bílková a třetí místo vybojovala Ivana Kysilková z Kopřivnice. V mládežnické kategorii triumfoval Lukáš Cochlar z Lichnova, loni druhý, za ním skončil domácí Václav Jáchym a třetí místo zaujal Štěpán Babinec z Bordovic. Hlavní kategorie se hrála na 13 kol systémem každý s každým a vyvrcholením turnaje byl poslední zápas, v němž proti sobě nastoupili favorité Radek Mikušek z Kopřivnice a domácí jednička Zdeněk Jáchym. Utkáni nakonec dospěli do pátého setu, v němž poměrem 11:8 zvítězil Jáchym, druhou příčku tak obsadil Mikušek se stejným počtem bodů, ale horším vzájemným zápasem, a třetí místo vybojoval Lumír Matula z Lubiny. Stejně jako vloni převzal putovní pohár starosty města Jáchym, tentokrát z rukou místostarosty Lumíra Pospěcha. Poté proběhl turnaj ve čtyřhře, do kterého se zapojily čtyři dvojice určené losem, a vítězi se stali Lubor Matula (Mniší) a Radek Mikušek (Kopřivnice).

Mužstvo GETAFE sebralo Tawescu pohár Tatry

Kopřivnice (cab) – Již po šesté triumfoval tým GETAFE na futsalovém turnaji „O putovní pohár TATRY TRUCKS, a.s.“, jehož XVI. ročník pořádala sportovní komise při PV OS KOVO Tatra, a.s., Kopřivnice ve spolupráci se ZO OS KOVO Výrobní úsek Tatra v sobotu 7. ledna v hale ZŠ E. Zátopy. Vítězství to však jednoduché nebylo, neboť letošní turnaj byl obzvláště vyrovnaný.

Turnaj zahájily zápasy základních skupin, ze kterých si přímý postup do semifinále zajistily vítězství kopřivnické divizní celky FU a Jokerit. Loňští finalisté GETAFE a Tawesco skončili druzí a o možnost pokračovat v turnaji dále museli bojovat ve čtvrtfinále s mužstvem, která obsadila ve skupinách třetí příčku. Po vyrovnaných duelech však oba favorizované týmy postoupily do semifinále. V tom prvním zvítězilo GETAFE nad FU Kopřivnice až v pokutových kopech a ve druhém utkání si pár sekund před koncem zajistilo postup Tawesco.

Rovněž boj o třetí místo, ve kterém se představily oba divizní celky, byl vyrovnaný. Základní hráči doby o vítězi nerozhodla, na řadu tak přišly pokutové kopy a v nich byli lepší poměrem branek 4:3 hráči Jokeritu. Ve finále se pak opakoval soubor z loňského roku, tedy GETAFE versus Tawesco, a o zisku poháru se rozhodovalo až v poslední minutě. Skóre utkání otevřel v 9. minutě Radim



Mužstvo GETAFE se snaží dobýt branku Tawesca, ale i přes výborné zákroky brankáře se mu to nakonec povedlo a získalo pohár pro vítěze.

Spaček (GETAFE), za minutu však srovnal Dariusz Borucinski. Miroslav Šenkeřík poté převrátil mísku vah na stranu Tawesca, v 18. minutě ovšem vyrovnal Radim Galia. Už se zdálo, že v normální hrací době se o vítězi nerozhodne, proti však byl Radim Spaček, který týmu GETAFE vystřelil pohár.

Výsledky futsalového turnaje

O putovní pohár Tatra Trucks

a.s. (Kopř., 7. 1., XVI. ročník):

skupina A: Tawesco – Kamarádský Kyblik 6:3, Union Ocel 1:0, FU Kopř. 0:3, Kam. Kyblik – Union Ocel 1:4, FU Kopř. 0:2, Union Ocel – FU Kopř. 1:5; **pořadí**

skupiny A: 1. FU Kopřivnice (10:1) 9 b., 2. Tawesco (7:6) 6 b., 3. Union Ocel (5:7) 3 b., 4. Kam. Kyblik (4:12) 0 b.; **skupina B:** GETAFE – Quick Strike 7:0, ADS Lubina 4:1, Jokerit Kopř. 0:2, Quick Strike – ADS Lubina 3:1, Jokerit Kopř. 1:6, ADS Lubina – Jokerit Kopř. 0:1; **pořadí skupiny B:** 1. Jokerit Kopř. (9:1) 9 b., 2. GETAFE (11:3) 6 b., 3. Quick Strike (4:14) 3 b., 4. ADS Lubina (2:8) 0 b.; **o 7. místo:** Kam. Kyblik – ADS Lubina 1:3; **čtvrtfinále:** GETAFE – Union Ocel 3:1, Tawesco – Quick Strike 4:3; **semifinále:** FU Kopř. – GETAFE 1:2p, Jokerit Kopř. – Tawesco 4:5; **o 3. místo:** FU Kopř. – Jokerit Kopř.

1:2pk; finále: GETAFE – Tawesco 3:2; **končecí pořadí turnaje:** www.oskovo.cz

1. GETAFE, 2. Tawesco, 3. Jokerit Kopř., 4. FU Kopř., 5. Quick Strike, 6. Union Ocel, 7. ADS Lubina, 8. Kam. Kyblik; **sestava vítězného týmu GETAFE:** M. Mazoch – M. Kapsa, D. Petřelka, R. Brežina, M. Dobias, R. Spaček, J. Štika, D. Šuhajda, R. Galia; **nejlepší střelec:** A. Šmíček (Tawesco); **nejlepší hráč:** M. Kapsa (GETAFE); **nejlepší brankář:** J. Šustala (Tawesco); **cena fair play:** Union Ocel.

Atletičtí nezaháleli ani o Vánocích

Kopřivnice (cab) – Malí i velcí atleti AK EZ Kopřivnice závodili ve vánoční atmosféře nejen v hale, ale i v terénu. V pátek 16. prosince čekalo v Ostravě klání mladšího žactva (r. 2003/04), odkud si kopřivnický klub přivezl čtyři stříbra. Dvě získal Martin Škoták, a to ve vrhu kouli a skoku dalekém, další přidala Adéla Hrnčířová v běhu na 60 m s překážkami a druhé místo pak obsadila štafeta na 4x200 m ve složení Martin Škoták, Šimon Doběčka, Mikoláš Bartoň a Adam Hřeček. O den později se v ostravské hale představilo starší žactvo (r. 2001/02) a opět z toho bylo pro Kopřivnici stříbro. To získal Lukáš Kvak v běhu na 1 500 m, ovšem jen těsně unikla medaile Simoně Kowalikové ve skoku vysokém, která skončila skvělým výkonem 162 cm pátá, přičemž bronz se uděloval za stej-

nou výšku.

Z dospělých běžců se na stupně vítězů prosadili na Vánočním krosu v Bělském lese v neděli 18. prosince Jiří Bednařík, druhý v kategorii mužů nad 70 let. Stejnou příčku obsadil Jakub Ambros ve Štěpánském běhu Porubou, přičemž za vítězem zaostal o pouhých 6 s. Stejný čas pak scházel k dosažení druhého místa v tomto závodu Josef Kvitovi, který tak nakonec bral mezi šedesátníky bronz. V tentýž den se však AK EZ dočkal i vítězství a toho dosáhl Václav Bítala v 10km závodu ve Zlíně. V sobotu 31. prosince pak Bítala triumfoval znovu, tentokrát na Silvestrovském běhu Hrabovou měřicím 9 550 m. Rovněž s přehledem si pro vítězství doběhl v kategorii šedesátníků Josef Kvita a třetí příčku pak obsadila Jana Feilhauerová v kategorii žen nad 35 let.

Badmintonisty čekaly první turnaje

Český Těšín, Olomouc (cab) – Hned první hrací víkend v novém roce se kopřivnickí badmintonisté zúčastnili dvou turnajů. Od pátku 6. do neděle 8. ledna probíhalo v Českém Těšíně celostátní klání dospělých Memoriál Standy Krauze, v němž však kopřivnický klub příliš neuspěl. Dalibor Tůma, Ondřej Chaloupka, Jakub Sagáček ani Jakub Hurta neprošli ve dvouhře přes kvalifikaci, jako jedinému se to povedlo Radovanu Todičovi, který ale v hlavním turnaji vypadal již v prvním kole. Do hlavní soutěže se kopřivnickí hráči neprobojovali ani v deblu mužů, ani v mixu. Čisté ženské disciplíny se hrály bez kvalifikace. Ve dvouhře Anna Škarková po třisetové bitvě prohrála hned první zápas, do druhého kola dokázala projít s Eliškou Kelnarovou ve čtyřhře, v něm ale kopřivnické badmintonistky prohrály

s 3/4 nasazeným párem z Dobrušky Petrou Hofmanovou a Šárkou Křížkovou.

V sobotu 7. ledna měla kategorie U15 na programu turnaj kategorie C v Olomouci, v němž kopřivnický klub zastupovali tři chlapci a tři dívky. Nejvíce se dařilo Jan Bučkovi, který s Patrikem Mírou z Českého Těšína obsadil v deblu druhé místo, když ve finále podlehli nasazeným jedničkám. Ve čtyřhře dívek skončil kopřivnický pár Petra Benišová a Adéla Špačková na děleném 3. a 4. místě, když je v semifinále vyřadily nasazené dvojky, a stejnou příčku získala i Anna Slivová z Kopřivnice se svou partnerkou z Opavy Valérií Žurkovou, které před branami finále zastavily turnajové jedničky. Další kopřivnickí hráči Tomáš Dostál a Ondřej Štěpánek sice na stupně vítězů nedosáhli, ale oba v každé disciplíně vyhráli alespoň jeden zápas.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS přebor – sk. B):** FBC Vikings Kopřivnice B – TJ Slovan Havířov C 7:1, FK Gůfůň Nový Jičín 1:3; **ženy (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – 1. FBK Rožnov p. R. 4:4, Florbal PEGRES Havířov 0:5; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – TJ Slovan Havířov 15:0, 1. SC TEMPISH Vitkovice 6:1.

♦ **Hokej: dorost (23., 24. a 25. kolo LMD-VS):** HC Černí Vlci – HC Frýdek-Místek 3:4, SK Karviná 8:3, HK Nový Jičín 0:2; **8. tř. (19. kolo LSŽ):** HKMD Šumperk – HC Černí Vlci 4:5; **7. tř. (1. kolo LSŽ):** HC RT TORAX Poruba – HC Černí Vlci 1:7; **6. tř. (19. kolo LSŽ):** HKMD Šumperk – HC Černí Vlci 5:0; **5. tř. (1. kolo LMŽ):** HC RT TORAX Poruba – HC Černí Vlci 3:2; **4. tř. (2., 3. a 4. kolo KLP 4. tř.):** HC Černí Vlci – HC AZ Havířov 2010 4:15, HC Oceláři Třinec 7:18, HC Oceláři Třinec B 2:15.

♦ **Stolní tenis: OP II. tř. (10. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice D – TJ Frenštát p. R. E 9:9.

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

využijte volná místa v kurzech:

Jóga pro seniory (nově otevřeno)

každé úterý, 9 - 10.30 hodin

Ranní cvičení

každou středu, 8.30 - 10 hodin



centrum jógy

Sokolovská 393

ve 2. patře

!! PŘIJĎ SI ZAHRÁT STOLNÍ TENIS !!

KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK OD 16.30 DO 18.00.

TĚLOCVIČNA ZŠ SV. ZDISLAVY

ODDÍL STOLNÍHO TENISU ASK TATRA KOPŘIVNICE

POŘÁDÁ NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ

PRO KLUKY A HOLKY OD 7 DO 12 LET

Tel. 603 487 514 | www.asktatrakoprivnice.cz

placená inzerce



LEKCE RELAXAČNÍHO CVIČENÍ (JIGONG)

SE ZAMĚŘENÍM NA UVOLNĚNÍ A PROTAŽENÍ TĚLA, ZKLIDNĚNÍ MYSLI A POSÍLENÍ ŽIVOTNÍ ENERGIE S VYUŽITÍM ZÁKLADNÍCH CVIKŮ JIGONG

KAŽDÝ NEDĚLÍ V 10 HODIN V TATRAHUTU DOLE V HOTELU TATRA V KOPŘIVNICI

KONTAKT PRO OBEDNÁNÍ: 774 641 773

DOTAZY NA CVIČENÍ NA ČÍSLE: 733 765 554

Gymnastky si z Rožnovského poháru přivezly pět medailí

Rožnov pod Radhoštěm (cab) – Gymnastky GK TJ Sokol Kopřivnice zakončily rok 2016 skvělými výsledky na závodech O rožnovský pohár, který se v Rožnově pod Radhoštěm konal 10. prosince. Z osmičlenné kopřivnické výpravy vybojovalo medaili v konkurenci osmi klubů pět děvčat.

V kategorii ročníků 2010 a mladších, kde 20 gymnastek zavedlo v trojboji (přeskok, lavička, prostná), jen těsně uniklo stříbro Báře Kahánkové a desátá skončila Natálie Vu. Kategorie II. (r. 2009) měla na programu rovněž trojboj, ovšem jeho disciplínami byly bradla, kladina a prostná, a všech 16 soupeřek zde porazila kopřivnická závodnice Sofie Valášková. Pro ročník 2008 (a starší) byl již vypsán čtyřboj (přeskok, bradla, kladina a prostná) a v něm obsadily 15. příčku Lucie Kahánková a šestnáctou Alexandra Skálová. Zbývající dvě kategorie kopřivnické děvčata ovládla. Kateřina Takáčová zvítězila v kategorii V. (r. 2006), ročníkům 2004/05 dominovala Niki Vana a bronz získala Karolína Šenková.

FUTSAL

Sobota 14. ledna
od 18.30 hodin

9. kolo Divize F

Jokerit Kopřivnice

-
FU Kopřivnice



hala SOU Kopřivnice

Divizní tým Jokerit ztrácí na vedoucí příčku tři body

Kopřivnice (cab) – Před vánoční přestávkou měly na programu futsalové soutěže další turnaje. V sobotu 10. prosince hrála třetí turnaj I. třída NJ+FM, v níž je jediným kopřivnickým zástupcem záloža divizního celku FU. Po vítězství nad týmy Orel Štamberk a Wespen Nový Jičín se v tabulce nachází přesně uprostřed, tedy na šesté příčce. V šestém kole Divize F rozdrtilo v pátek 9. prosince áčko FU Kopřivnice tým FC Oskarol Orlov 16:2 a v sobotu si pak Jokerit poradil s opavským Ferrame 7:2.

V dalším kole Divize F hraném v pátek 16. prosince si celek FU připsal druhou letošní prohru, a ztratil tak v tabulce body na rivala Jokerit, který naopak porazil Orlovou a stále držel krok s lídrem soutěže Jakubčovicemi. V neděli se třetí turnaj Okresního přeboru NJ+FM týkal tří kopřivnických mužstev, z nichž stoprocentní byla pouze Lokomotiva Gangsters.

Kolotoč futsalových utkání a turnajů se v novém roce rozjel v sobotu 7. ledna, kdy ve sportovní hale kopřivnického učiliště soupeřili celky Okresního přeboru NJ+FM a večer se v hale ZŠ E. Zátoka utkal divizní celek Jokerit Kopřivnice s Růžovými Tlapíčkami Hukvaldy. V okresním přeboru si kopřivnická mužstva připsala téměř plný počet bodů. Záloža Jokeritu dvakrát zvítězila, přičemž v jednom utkání porazila Lavinu Kopřivnice, která však přehrála běčko Růžových Tlapíček Hukvaldy. Lokomotiva Gangsters dominovala nad Jeseníkem, body však ztratila za remízu s týmem Callibrum Frýdek-Místek, který je lídrem tabulky. Stejný počet bodů má ale i druhá Lokomotiva, ze třetího místa dotírá Jokerit B a Lavina okupuje čtvrtou příčku. Divizní tým Jokeritu pak večer nevládl utkání s áčkem Růžových Tlapíček, a vedoucí Jakubčovice tak po výhře nad Dragons NJ odskočily na rozdíl tří bodů. Druhý

kopřivnický divizní celek FU měl v tomto kole volno. Oba kopřivnické celky se spolu utkají již tuto sobotu.

Výsledky kopřivnických týmů ve futsalových soutěžích: 1. tř. NJ+FM (3. turnaj, 10. 12.): FU Kopřivnice B – Orel Štamberk 4:1, - Wespen NJ 5:0; **OP NJ+FM (3. turnaj, 18. 12.):** Jokerit Kopřivnice B – Dreadlock NJ 4:1, - 1. FSC Callibrum Frýdek-Místek 2:5, Lokomotiva Gangsters Kopřivnice – Bazal Team Vražné 9:2, Lavina Kopřivnice – Lokomotiva Gangsters Kopřivnice 2:6, - Bazal Team Vražné 15:2; **Divize F: 6. kolo (9. a 10. 12.):** Jokerit Kopřivnice – SK Ferram Opava 7:2, FU Kopřivnice – FC Oskarol Orlová 16:2; **7. kolo (16. 12.):** FC Oskarol Orlová – Jokerit Kopřivnice 4:6, Růžové Tlapíčky Hukvaldy – FU Kopřivnice 5:1; **8. kolo (7. 1.):** Jokerit Kopřivnice – Růžové Tlapíčky Hukvaldy 3:5; **OP NJ+FM (4. turnaj, 7. 1.):** Lokomotiva Gangsters Kopřivnice – Callibrum Frýdek-Místek 3:3, - K1 Jeseník 7:2, Jokerit Kopřivnice B – Lavina Kopřivnice 4:3, - Růžové Tlapíčky Hukvaldy B 6:2, Lavina Kopřivnice – Růžové Tlapíčky Hukvaldy B 4:1.

HC Kopřivnice o svátcích pořádal turnaj 8. tříd

Kopřivnice (cab) – Kopřivničtí a rožnovští hokejisté osmých tříd tvořící společný tým HC Černí Vlci si vánoční prázdniny zpestřili domácím turnajem s účastí nejen českých týmů (Haviřov a Hodonín), ale i dvou slovenských – Bratislava a Košice. Po remíze v úvodním zápase s Haviřovem však Černí Vlci další tři utkání prohráli a v turnaji skončili poslední. Úspěchem pro domácí tým ale bylo ocenění Štěpána Jurka jako nejlepšího hráče turnaje.

„Kladně hodnotím kvalitu zápasů těchto týmů i výkon rozhodčích. Utkání byla vcelku vyrovnaná a všechny týmy si turnaj pochvalovaly. Bohužel jsme skončili až na posledním místě, za což může především naše žalostná koncovka. Chtěl bych ještě poděkovat Dušanovi Bartošákovi a manželům Jurkovým za podíl na organizaci turnaje a také městu za spolupráci,“ celkově zhodnotil česko-slovenské klání mladší trenér 6. a 8. tříd HC Černí Vlci Jaroslav Kofroň.

Výsledky hokejového turnaje 8. tříd (Kopřivnice, 27.



Kopřivnický hokejový klub pořádal turnaj žáků 8. tříd i za účasti slovenských družstev. V utkání na fotu Černí Vlci remizovali s Haviřovem 2:2.

18. 12.): HC Černí Vlci – HC AZ Haviřov 2:2, - HC Košice 4:6, - SHKM Hodonín 2:4, - Hoba Bratislava 1:3, HC AZ Haviřov – SHKM Hodonín 3:7, - Hoba Bratislava 2:2, - HC Košice 2:4, SHKM Hodonín – Hoba Bratislava 7:2, - HC Košice 3:3, Hoba Bratislava – HC Košice 2:1; **konečné pořadí turnaje:** 1. SHKM Hodonín, 2. Hoba Bratislava, 3. HC Košice, 4. HC AZ Haviřov, 5.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

HC Černí Vlci; **sestava HC Černí Vlci:** Bartošák, Raška – Kysely, Moll, Němec, Matuška – Rybář, Bednarík, Staňa, Valášek, Jurek, Šimčík, Stodůlka, Drastík, Miklas.

Hokejisté deklasovali celek Nového Jičína a snad chytají druhý dech

Kopřivnice (cab) – Od doby uzavření posledního čísla novin loňského roku (19. 12.) sehraji kopřivničtí hokejisté tři utkání II. ligy skupiny Východ, ve kterých získali pět bodů.

Po předchozích ne příliš přesvědčivých výkonech kopřivnický celek v posledním domácím utkání roku 2016 dokázal částečně obrát o body favorizovanou Porubu, a to již potřetí v sezoně. Kopřivnice přitom mohla ještě v polovině třetí třetiny pomýšlet i na získání všech tří bodů, v 52. minutě však poslali Ostravě zápas do prodloužení. V něm zajistil domácí bonusový bod kapitán Martin Tomášek, vrátivši se do sestavy po zranění. „Konečně jsme po těch divokých utkáních uhráli hokejový výsledek a získali cenný skalp Poruby,“ byl se dvěma body spokojen trenér kopřivnických hokejistů Václav Slabý.

K poslednímu utkání roku zájždělo kopřivnické mužstvo ve středu 28. prosince do Hodonína, kde hra nabrala spád již v první minutě. Již po 53 s od úvodního byly totiž svítlo na ukazatelí skóre 1:1 a k tomu v čase 1:39 zvonila třeť za zády kopřivnického gólmána Vrby. Dvěma dalšími góly v první třetině si Hodonín vytvořil náskok, který Kopřivnice vždy dokázala stáhnout na rozdíl jedné branky. V 56. minutě snižoval Tomášek na 4:5, už po devíti sekundách si však Drtíci vzali dvougólové vedení zpět a na to již kopřivničtí hokejisté zareagoval nedokázali. „V první třetině nás Hodonín tlačil, od té druhé se hra vyrovnala. Díky chybám soupeře jsme se pak vždy dokázali dotáhnout na rozdíl jedné branky, jenomže jsme chybovali také my a zkusíme Hodonín tyto hrubky potrestat. Bohužel za stavu 4:5 jsme zbytečně inkasovali a bylo

po zápase,“ zklamaneč hodnotil utkání trenér Slabý.

Téměř v exhibici se zvrhl první duel v novém roce, ve kterém Kopřivnice rozdrtila na domácím ledě ve středu 4. ledna na novojičínský celek. Branky začaly padat již od druhé minuty, kdy skóroval Slušík a ten si o čtyři minuty později připsal deset. Dvojminutové číslo se na tabuli nakonec neobjevilo, ačkoliv od toho nebyli daleko Ollender a Bartošák, které však v brejku vychytal hostující brankář.

„První třetina byla perfektní. Pak jsme měli špatný start do druhé, kdy si kluci asi mysleli, že se soupeř porazí sám, a nechybělo mnoho a mohl se zápas vyvíjet jinak. Ale zvládli jsme to a konečně jsme snad diváky potěšili,“ dodal k utkání asistent Jiří Malík, který na kopřivnické lavičce zastupoval Václava Slabého. Ten totiž kvůli administrativním

chuti a ve 36. minutě zkompletoval hatrick Slušík.

Třetí třetina se již spíše dohrávala, i přesto nebyla o šance nouze. Ve 45. minutě se podruhé v utkání trefil Tomášek a hned zbuli vstřelila Kopřivnice osmou branku. Ve 48. minutě se v rychlé akci prosadil Pargač a publikum skandovalo deset. Dvojminutové číslo se na tabuli nakonec neobjevilo, ačkoliv od toho nebyli daleko Ollender a Bartošák, které však v brejku vychytal hostující brankář.

Ze statistik utkání 29. kola II. ligy mužů sk. Východ (28. 12.): SHK Hodonín – HC Kopřivnice 6:4 (3:1, 1:1, 2:2); **branky Kopřivnice:** 1. Tomášek (Krutil, Ollender), 27. Marek (Poruba), 45. Mach (Červenka, Slušík), 56. Tomášek (Pěničik, Ollender); **sestava Kopřivnice:** Vrba – Procházka, Fojtík, Krutíl, Čintala, Bartošák, Marek – Mach, Slušík, Červenka – Pěničik, Tomášek, Ollender – Poruba, Pargač, Hrubý – Vyčesaný.

Ze statistik utkání 30. kola

komplikacím musel zápas sledovat jen z tribuny.

Ze statistik utkání 28. kola II. ligy mužů sk. Východ (21. 12.): HC Kopřivnice – HC RT TORAX Poruba 3:2pp (0:0, 1:1, 1:1, 1:0); **branky Kopřivnice:** 1. Ollender (Tomášek, Pěničik), 46. Čintala (Ollender), 62. Tomášek (Ollender); **sestava Kopřivnice:** Vrba – Teper, Kowalczyk, Krutíl, Čintala, Bartošák, Marek – Mach, Slušík, Červenka – Pěničik, Tomášek, Ollender – Poruba, Pargač, Hrubý.

Ze statistik utkání 29. kola II. ligy mužů sk. Východ (28. 12.): SHK Hodonín – HC Kopřivnice 6:4 (3:1, 1:1, 2:2); **branky Kopřivnice:** 1. Tomášek (Krutil, Ollender), 27. Marek (Poruba), 45. Mach (Červenka, Slušík), 56. Tomášek (Pěničik, Ollender); **sestava Kopřivnice:** Vrba – Procházka, Fojtík, Krutíl, Čintala, Bartošák, Marek – Mach, Slušík, Červenka – Pěničik, Tomášek, Ollender – Poruba, Pargač, Hrubý – Vyčesaný.

Ze statistik utkání 30. kola

II. liga mužů sk. Východ (4. 1.): HC Kopřivnice – HK Nový Jičín 9:2 (4:0, 2:2, 3:0); **branky Kopřivnice:** 2. Slušík (Hrubý), 6. Slušík (Teper, Červenka), 9. Tomášek (Pěničik, Bartošák), 17. Červenka (Kowalczyk, Slušík), 30. Poruba (Pargač, Teper), 36. Slušík (Mach), 45. Tomášek (Teper, Pěničik), 45. Pargač (Poruba, Teper), 48. Pargač (Poruba, Hrubý); **sestava Kopřivnice:** Šimeček – Teper, Kowalczyk, Krutíl, Čintala, Bartošák, Marek, od 41. Chalupa – Mach, Slušík, Červenka – Pěničik, Tomášek, Ollender – Poruba, Pargač, Hrubý – od 41. Kofroň, Vyčesaný.

II. liga mužů sk. V. po 31. kole

1. Vsetín	28	24	2	1	137:61	77
2. Poruba	29	14	5	4	126:91	56
3. Šumperk	28	11	5	3	9	108:98
4. Hodonín	28	12	3	2	11	109:102
5. Opava	29	12	0	4	13	82:95
6. Nový Jičín	28	11	0	3	14	88:99
7. Kopřivnice	28	9	2	3	14	107:123
8. Val. Meziříčí	29	9	2	2	16	82:106
9. Tech. Brno	29	4	3	0	22	72:136